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sytuacja epidemiczna w powiecie kępińskim
Data	N owe	P rzypadki	P rzyczyna śmierci:	W ykonane	 Liczba		             Osoby na
	 zakażenia	 śmiertelne	CO VID/współistniejące	 testy	    ozdrowieńców	         kwarantannie
1 lutego 2021 r.	 6	 0	 0 / 0	 20	 12			  289
2 lutego 2021 r.	 8	 0	 0 / 0	 77	 5			  285
3 lutego 2021 r.	 7	 0	 0 / 0	 84	 1			  280
4 lutego 2021 r.	 17	 0	 0 / 0	 93	 5			  257
5 lutego 2021 r.	 15	 0	 0 / 0	 72	 7			  312
6 lutego 2021 r.	 3	 2	 2 / 0	 57	 5			  284
7 lutego 2021 r.	 19	 0	 0 / 0	 66	 7			  303
8 lutego 2021 r.	 5	 0	 0 / 0	 18	 5			  287
9 lutego 2021 r.	 2	 0	 0 / 0	 52	 6			  275
10 lutego 2021 r.	 6	 0	 0 / 0	 55	 2			  199
11 lutego 2021 r.	 12	 0	 0 / 0	 66	 2			  274
12 lutego 2021 r.	 12	 0	 0 / 0	 47	 1			  288
13 lutego 2021 r.	 10	 1	 1 / 0	 44	 10			  300
14 lutego 2021 r.	 11	 0	 0 / 0	 42	 13			  311
15 lutego 2021 r.	 5	 0	 0 / 0	 23	 3			  276
16 lutego 2021 r.	 5	 0	 0 / 0	 53	 19			  248

Raport o szczepieniach
Szczepienia dla osób z grupy 

„0”, czyli m.in. służb medycznych, 
ruszyły 27 grudnia 2020 r. 25 stycz-
nia br. rozpoczął się proces szczepień 
dla osób powyżej 70. roku życia. 
Szczepionki podawane są zarów-
no w dużych centrach medycznych, 
jak i lokalnych przychodniach. Do 
15 lutego br. w Polsce wykonano w 
sumie 2.122.245 szczepień przeciw 
COVID-19. Pierwszą dawkę podano 
1.476.274 pacjentom, a 645.971 osób 
zaszczepiono drugą dawką. Oznacza 
to, ze odsetek Polaków zaszczepio-
nych na koronawirusa wynosi 5,53%. 
15 lutego br. zaszczepiono w naszym 
kraju 13.587 osób. Średnia liczba 
szczepień na COVID-19 z ostatnich 
siedmiu dni wynosi około 66,5 tysię-
cy dziennie.

Największą jak dotąd dobową 
liczbę szczepień na COVID-19 w 
Polsce – 124.714 – odnotowano 27 
stycznia br. 

Liczba niepożądanych odczynów 
poszczepiennych – czyli zaburzenia 
stanu zdrowia, które wystąpiło w okre-
sie do 4 tygodni po podaniu szczepion-
ki, w tym również gorączka czy za-
czerwienienia w miejscu wkłucia – to 
1.775 przypadków od początku progra-
mu szczepień na COVID-19 w Polsce. 
Oznacza to, że NOP dotknął około 
0,08% wszystkich zaszczepionych.

Jak poinformowało Ministerstwo 
Zdrowia, do 14 lutego br. do Polski 
dostarczono 3.048.710 dawek szcze-
pionki, a do punktów szczepień roz-
dysponowano ich łącznie 2.338.140. 
Z kolei 3.820 dawek szczepionki zo-
stało zutylizowanych.

W Wielkopolsce zaszczepiono w 
sumie 936 osób. 

15 lutego br. rozpoczęły się szczepienia przeciw COVID-19 dla nauczycieli

Szczepienia w toku
Szczepienia odbywają się rów-

nież w kępińskim szpitalu. - W Punk-
cie Szczepień Szpitala w Kępnie do 
14 lutego br. podano 1240 dawek 
szczepionki przeciw COVID-19. 15 
lutego br. rozpoczęły się szczepienia 
nauczycieli. Kontynuowane jest też 
podawanie drugiej dawki dla grupy 
„0” oraz dla seniorów 70+, w ilości 
30 dawek tygodniowo. Zaszczepiono 

również pracowników oraz pensjo-
nariuszy DPS w Rzetni – podsumo-
wuje dyrektor SPZOZ Kępno Beata 
Andrzejewska.

Szczepienia opiekunów 
w żłobkach

W poniedziałek,15 lutego br., 
ruszył drugi etap rejestracji na 
szczepienia opiekunów w żłobkach 
i klubach dziecięcych, dziennych 
opiekunów, a także pracowników 
placówek pieczy zastępczej. Druga 
tura zapisów na szczepienia potrwa 
do czwartku, 18 lutego br. 

- Cały proces rejestracji jest pro-
sty, dokonuje go w imieniu pracow-
ników dyrektor placówki. Wystarczy, 

że pracownik zgłosi chęć poddania 
się szczepieniu dyrektorowi lub kie-
rownikowi placówki, w której pra-
cuje – tłumaczy minister rodziny i 
polityki społecznej Marlena Maląg.

Zgłoszeń do szczepień dyrektor 
placówki dokonuje za pośrednictwem 
formularza, który znajduje się pod 
adresem: https://szczepieniazlobki.
rcb.gov.pl. Zgłoszenia obejmują pra-
cowników do 65. roku życia. Praco-
dawca ustala też termin oraz miejsce 
szczepienia.

Szczepienia chętnych pracow-
ników instytucji opieki nad dzieć-
mi do lat 3 rozpoczęły się 12 lutego 
br. - Wszystkim pracownikom zgła-
szającym się na szczepienia oraz dy-
rektorom placówek, którzy w ostat-
nich dniach dopełnili formalności 
rejestracji na szczepienia, bardzo 
dziękuję. To dowód na państwa od-
powiedzialność i troskę o zdrowie i 
bezpieczeństwo maluchów, nad któ-
rymi sprawujecie opiekę. Te osoby, 
które do tej pory nie zgłosiły się na 
szczepienia, od poniedziałku będą 
miały ponownie taką możliwość. 
Gorąco do tego zachęcam – mówi 
minister M. Maląg.    	       KR

W kępińskim szpitalu podano 1240 dawek 
szczepionki. Fot. www.pulsmedycyny.pl

Rząd zezwolił na otwarcie base-
nów od 12 lutego br. w określonym 
reżimie sanitarnym. Zmiana ta nie 
dotyczy jednak aquaparków. Spółka 
„Projekt Kępno”, zarządzająca krytą 
pływalnią „Qarium”, nie planuje na 
razie otwarcia obiektu. Decyzje do-
tyczące uruchomienia basenu zapad-
ną na początku marca. - Zamknięcie 
basenu będzie utrzymane przynaj-
mniej do końca lutego. W marcu 
będziemy podejmować decyzje, co 
dalej. Przypomnę, że poluzowanie 
obostrzeń między 12-26 lutego jest 
tylko próbne. Nie jesteśmy odosob-
nieni. Większość administratorów 
czeka na rozporządzenie, które wy-
jaśni, na jakich zasadach i kto może 
korzystać z basenu – podkreśliła 
prezes spółki Karolina Pilarczyk-
-Dworaczyńska. - Musimy pamię-
tać, że kępiński obiekt raczej mieści 
się w definicji aquaparku. Mamy 
połączoną część rekreacyjną z base-
nem sportowym. Jeżeli część rekre-

Policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie zatrzymali w ostat-
nim czasie aż trzy osoby ukrywające 
się przed wymiarem sprawiedliwo-
ści. Wszyscy trafią do zakładu kar-
nego, gdzie odbędą zasądzone kary.

Pierwszy z poszukiwanych to 
49-letni mieszkaniec powiatu klucz-
borskiego, który był poszukiwany 
na podstawie Europejskiego Nakazu 
Aresztowania, wydanego przez pań-
stwo Rumunii, celem odbycia kary 
jednego roku pozbawienia wolności. 
Został zatrzymany przez kępińskich 
funkcjonariuszy w Bralinie, podczas 
kontroli drogowej, 2 lutego br. 

Drugi z poszukiwanych to 20-let-
ni mieszkaniec Bielawy, który był 
poszukiwany przez Sąd Rejonowy 
w Dzierżoniowie. Funkcjonariusze 
zatrzymali mężczyznę 3 lutego br., w 

Spółka „Projekt Kępno”, zarządzająca krytą pływalnią „Qa-
rium”, nie planuje na razie otwarcia obiektu

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzyma-
li 3 osoby ukrywające się przed wymiarem sprawiedliwości

„Qarium” pozostaje 
zamknięte

Poszukiwani – zatrzymani

acyjna będzie wyłączona, nieczynne 
pozostaną sauny, to nie będziemy 
mogli wdrożyć pełnego katalogu 
oferty, więc staje się to bezsensow-
ne. Na środki publiczne musimy 
zwracać szczególną uwagę – dodała.

Otwarcie krytej pływalni nie jest 
możliwe z dnia na dzień, ponieważ 
wymaga ono wielu prac i przygoto-
wań. Przykładowo: niecki basenowe 
napełniają się przez 3 dni, a rozruch 
technologiczny, a przede wszystkim 
odpowiednie nagrzanie i utrzymanie 
temperatury wody, to kolejne dni. 
- W połowie marca będziemy wie-
dzieli coś więcej – czy przygotowuje-
my obiekt, czy napełniamy nieckę i 
ogrzewamy obiekt. Mamy za oknem 
mrozy, więc ten wychłodniały obiekt 
trzeba ogrzać, aby przyjąć gości – 
przyznała prezes.

Z tarczy finansowej PFR i PUP 
spółka „Projekt Kępno” otrzymała 
wsparcie w wysokości ponad 1,5 mi-
liona złotych. 	            Oprac. KR

Siemianicach. 
Natomiast trzeci poszukiwany 

to 39-letni mieszkaniec Gorzowa 
Śląskiego, który poszukiwany był 
przez Sąd Rejonowy w Kluczborku. 
Zatrzymany został na ul. Szpitalnej 
w Kępnie. Mężczyzna w chwili za-
trzymania był nietrzeźwy – badanie 
wykazało ponad 3 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu. 

Wszyscy trzej poszukiwani 
mężczyźni zostali osadzeni w po-
mieszczeniu dla osób zatrzyma-
nych w Komendzie Powiatowej 
Policji w Kępnie, następnie zostali 
przetransportowani przez Wydział 
Konwojowy do wskazanych przez 
Sąd Zakładów Karnych, celem od-
bycia zasądzonych kar pozbawienia 
wolności.

Oprac. KR
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„Baby boom”
w kępińskim szpitalu

informacjeWiadomości

11  lutego 2021  r. w  Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w  Kępnie, 
gdzie mieści się siedziba Kępińskiego 
Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, odbyła się uroczystość 
symbolicznego przekazania Kępiń-
skiego Złotego Serduszka, ufundowa-
nego już po raz dziewiąty przez Spół-
dzielczy Bank Ludowy w  Kępnie. 
Kępińskie Złote Serduszko jest w ca-

Przekazanie kępińskiego Złotego Serduszka 2021 w bibliotece

Złote serduszko wręczone
łości wykonane ze  złota i  wręczane 
zwycięzcy licytacji ze  specjalnym 
certyfikatem potwierdzającym  jego 
oryginalność.

Od  20  lat, corocznie dla Kępiń-
skiego Sztabu WOŚP wykonuje je 
złotnik Zenon Wróbel, który w tym 
roku, z okazji okrągłego jubileuszu, 
przyozdobił złote serduszko 15 dia-
mencikami. Zwycięzcą tegorocznej 

licytacji, przeprowadzonej na antenie 
Radia SUD 31 stycznia 2021 roku, zo-
stała Fabryka Mebli „WERSAL” Ka-
czorowscy Sp. j. Jest to pierwsze ser-
duszko wylicytowane przez tę firmę.

Na  spotkanie do  biblioteki po-
wiatowej przybyli: przedstawiciele 
Fabryki Mebli „WERSAL” – Łukasz 
Kaczorowski, Przemysław Kawec-
ki oraz Igor Karkoszka, starosta 
kępiński Robert Kieruzal, wice-
starosta kępiński Alicja Śniegocka, 
prezes Zarządu Spółdzielczego Ban-
ku Ludowego w Kępnie – Mariusz 
Balcerzak wraz z wiceprezesem Za-
rządu - Marcinem Hofmanem, złot-
nik Zenon Wróbel, Alicja Nawrocka 
z Hufca ZHP Kępno oraz przedstawi-
ciele Radia SUD: Daniel Tarchała i 
Michał Zaczyk.

Gości powitał dyrektor biblioteki 
i  jednocześnie główny organizator 
kępińskich finałów WOŚP - Wiesław 
Walas: - Kwota uzyskana z licytacji 
Złotego Serduszka bardzo znacząco 
zwiększyła wynik kępińskiej zbiórki 
XXIX Finału WOŚP i wesprze  za-
kup sprzętu dla oddziałów dziecię-
cej laryngologii, otolaryngologii i 
diagnostyki głowy – podkreślił W. 
Walas.		               Oprac. m

Z certyfikatem Złotego Serduszka (od lewej) 
I. Karkoszka , Ł. Kaczorowski i P. Kawecki

Miniony weekend był bardzo pra-
cowity dla pracowników Oddziału 
Położniczo-Ginekologicznego i No-
worodkowego w kępińskim szpitalu. 
Od piątku, 12 lutego br., do niedzieli, 
14 lutego, urodziło się aż 12 dzieci: 4 
dziewczynki i 8 chłopców. - Po pra-
cowitym weekendzie nasz personel 
jest zmęczony, ale jeszcze bardziej 
zadowolony, że pacjentki coraz czę-
ściej wybierają nasz oddział na miej-
sce swojego porodu, w którym czują 
się bezpiecznie – czytamy na facebo-
okowym profilu szpitala w Kępnie.

Od listopada 2020 roku w kępiń-
skim szpitalu notowany jest systema-
tyczny wzrost porodów – od 1 stycz-
nia do 14 lutego br. na świat przyszło 
aż 93 dzieci!

- Przede wszystkim serdecznie 
gratuluję rodzicom cudu narodzin! 
Dziękuję jednocześnie za wybór 
naszego Oddziału Położniczo-Gi-
nekologicznego szpitala w Kępnie 
– stwierdza dyrektor SP ZOZ Kęp-
no Beata Andrzejewska. - Ostatnie 
działania nakierowane są na zagwa-
rantowanie wysokiej jakości opieki 
medycznej i poczucia bezpieczeń-
stwa i komfortu przyszłym mamom. 
Od listopada przywróciliśmy porody 

Od 1 stycznia do 14 lutego br. na świat w kępińskim szpita-
lu przyszło aż 93 dzieci

rodzinne. Zapewniamy techniki ła-
godzenia bólu porodowego, wspa-
niałą atmosferę na oddziale i opiekę 
profesjonalnej kadry lekarskiej po-
łożniczo-ginekologicznej i neonato-
logicznej, a w razie potrzeby także 
anestezjologicznej, oraz pomoc nie-
zastąpionych położnych. Już niedłu-
go kolejne nowoczesne rozwiązania 
oraz  inwestycje zapewniające przy-
szłym mamom wysoki standard po-
bytu, jakości i komfortu – podkreśla.

Z dużej ilości narodzin w kępiń-
skim szpitalu cieszy się również poseł 
do Parlamentu Europejskiego Andże-
lika Możdżanowska. - Wprowadzony 
przez rząd program 500+ przynosi 
pożądane efekty w kępińskim szpi-
talu. Gdyby nie powszechne wspar-
cie rodzin, na pewno nie byłoby tylu 
narodzin. Wspomnę tu jeszcze o akcji 
„Kocyk dla malucha”, w ramach któ-
rej każde dziecko urodzone w kępiń-
skim szpitalu otrzymuje wyprawkę z 
kocykiem. Mam nadzieję, że to począ-
tek „baby boom” w naszym regionie 
– prognozuje europarlamentarzystka. 

Gratulujemy dumnym rodzicom, 
a nowonarodzonym życzymy mnó-
stwa szczęśliwych chwil w życiu!

KR

Osoby, które oddają krew lub jej 
składniki, mogą skorzystać z odlicze-
nia w swoim zeznaniu rocznym PIT. 
Ulga przysługuje zarówno krwio-
dawcom, jak również ozdrowieńcom 
COVID-19, którzy oddali honoro-
wo osocze. Za oddanie krwi, jak i jej 
składników, przysługuje ta sama staw-
ka rekompensaty, tj. 130 zł za 1 litr. 

Odliczyć można wartość faktycz-
nie dokonanej darowizny, jednak nie 
więcej niż 6% dochodu/przychodu 
darczyńcy. Trzeba też pamiętać, że 
w 6-procentowym limicie uwzględ-
nia się łącznie wysokość wszystkich 
darowizn – obok krwiodawstwa rów-
nież na cele kultu religijnego, na dzia-
łalność pożytku publicznego oraz na 
kształcenie zawodowe. 

Aby skorzystać z ulgi, trzeba 
uzyskać zaświadczenie o ilości odda-
nej krwi lub jej składników ze stacji 
krwiodawstwa. Darowiznę można od-
liczyć, wykazując ją w zeznaniu PIT-
36, PIT-37 lub PIT-28. W rozliczeniu 
PIT za 2019 rok w Wielkopolsce po-
datnicy odliczyli w ten sposób ponad 

Krew i jej składniki (osocze, płytki krwi) to lek, którego nie da się zastąpić sztucznymi pre-
paratami. Jej oddawanie to bezcenna pomoc dla wielu chorych, często ratująca im życie. 
Darowiznę na cele krwiodawstwa można m.in. odliczyć od dochodu w PIT. W ubiegłym 
roku z ulgi tej skorzystało prawie 19 tysięcy Wielkopolan

Oddawaj krew i zyskaj w PIT
4,26 milionów złotych (to o 280 tysią-
ce złotych więcej niż rok wcześniej).

Poza ulgą w PIT, honorowym 
krwiodawcom przysługuje także po-
siłek regeneracyjny i zwolnienie z pra-

cy w dniu, w którym oddaje się krew 
lub jej składniki, oraz, obecnie, także 
w kolejnym dniu. Można też uzyskać 
bezpłatne wyniki badań laboratoryj-
nych i zwrot kosztów dojazdu do stacji 

krwiodawstwa. Zasłużonemu hono-
rowemu krwiodawcy – czyli takiemu, 
który łącznie oddał już 5 lub 6 litrów 
krwi (limit odpowiednio dla kobiet i 
mężczyzn) – przysługują dodatkowe 

benefity, takie jak tańsze leki, możli-
wość skorzystania poza kolejnością 
ze świadczeń ambulatoryjnych w pla-
cówkach medycznych czy też zniżki w 
komunikacji miejskiej.       Oprac. KR

14 lutego br., przed godziną 15.00, 
w Bralinie, będący w czasie wolnym 
od służby policjant Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie, zauważył na 
ul. Powstańców Wielkopolskich w 
Bralinie podejrzanie poruszający się 
pojazd marki Mazda. - Funkcjona-
riusz od razu zaczął podejrzewać, że 
siedzący za kierownicą mężczyzna 

Ponad 2 promile alkoholu w organizmie miał 50-letni kierowca mazdy. Mężczyzna został za-
trzymany przez będącego po służbie funkcjonariusza Komendy Powiatowej Policji w Kępnie

Policjant po służbie 
zatrzymał pijanego kierowcę

może być pijany. Wykorzystując od-
powiedni moment, dyżurny jednost-
ki podbiegł do samochodu i wyjął 
kluczyki ze stacyjki samochodu. Na 
miejsce wezwał umundurowany pa-
trol z Posterunku Policji w Bralinie. 
Przypuszczenia policjanta sprawdzi-
ły się – 50-letni obywatel Ukrainy 
miał w organizmie ponad 2 promile 

alkoholu – relacjonuje oficer prasowy 
KPP Kępno sierż. Rafał Stramowski

Pijany mężczyzna musi liczyć 
się z poważnymi konsekwencjami 
karnymi. Grozi mu wieloletni za-
kaz kierowania pojazdami, wysoka 
grzywna oraz kara pozbawienia wol-
ności do 2 lat.                   Oprac. KR

26 stycznia br. dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie od 89-letniej mieszkanki 
Kępna, która poinformowała o popeł-
nionym przestępstwie kradzieży. Jak 
wynikało z treści zgłoszenia, spraw-
cami były dwie osoby, które podszy-
wały się za pracowników wodociągów. 
- Kobieta i mężczyzna, podając się za 
pracowników wodociągów, za zgodą 
właścicielki mieszkania weszli do jego 
wnętrza, a następnie dokonali kra-
dzieży dużej sumy pieniędzy. Wiado-
mym jest także, że oszuści tego samego 
dnia dzwonili do kilku innych miesz-
kańców powiatu kępińskiego, pró-
bując ich oszukać – relacjonuje oficer 
prasowy KPP Kępno sierż. Rafał Stra-
mowski. - Ponownie apelujemy o czuj-

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zo-
stali powiadomieni o kradzieży pieniędzy, której dokonały 
dwie osoby podające się za pracowników wodociągów

Udawali pracowników 
wodociągów, okradli seniorkę

ność i rozwagę! Jeśli ktoś próbuje nas 
oszukać, należy koniecznie przekazać 
taką informację do odpowiedniej in-
stytucji. Sprawdzajmy, czy osoby po-
dające się za pracowników różnych 
instytucji: wodociągów, spółdzielni 
itp., naprawdę nimi są. Pamiętajmy, 
że oszuści, ogarnięci chęcią szybkiego 
i łatwego wzbogacenia się, nie cofną 
się przed żadnym sposobem zdobycia 
pieniędzy. Bardzo często wykorzystu-
ją łatwowierność osób. Kierujmy się 
zasadą ograniczonego zaufania. Nie 
przelewajmy pieniędzy ani nie prze-
kazujmy ich obcym, jak również nie 
wpuszczajmy do domu nieznajomych 
osób. W razie jakichkolwiek wątpliwo-
ści należy powiadomić policję – dodaje 
funkcjonariusz.                      Oprac. KR

Warto oddawać krew! 
Fot. www.jastrzebie.pl
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Jan Nowacki urodził się  4 grudnia 
1896 r. w Kochłowach (przed wojną 
pow. Kępno, obecnie gm. i pow. Ostrze-
szów), jako syn Antoniego i Marianny z 
d. Janus i został ochrzczony w par. kat. 
św. Bartłomieja Apostoła w pobliskich 
Rogaszycach. W latach 1903-1911 
ukończył 8-klasową Szkołę Ludową w 
swej rodzinnej miejscowości, pomaga-
jąc zarazem rodzicom w gospodarstwie 
rolnym. W czasach PRL działała tam 
jeszcze Zbiorcza Szkoła Gminna, dziś 
najbliższa Szkoła Podstawowa (SP) 
mieści się w Rogaszycach, gdzie drogą 
naokoło jest prawie 4 km, a na szagę (w 
wielkopolskiej i śląskiej gwarze: na 
skróty) około połowy tego. Część dzieci 
z Kochłowów dojeżdża gimbusem do 
SP nr 1 im. H. Sienkiewicza w Ostrze-

szowie. W 1912 r. mając jeszcze 15-lat 
wyjechał do Niemiec, gdzie pracował 
jako robotnik przy budowie okrętów w 
stoczni w Vegesack pod Bremą. Dziś to 
dzielnica miasta nad Wezerą. Działał 
tam zarazem w Towarzystwie Gimna-
stycznym „Sokół”, jednej z polskich 
organizacji patriotycznych. Potem, jak 
sam pisze 2 czerwca 1939 r. z Bielska w 
prośbie o odznaczenie do Ministerstwa 
Spraw Wojskowych, przekazanej 7 dni 
później do KKiMN i pozostawionej 
bez odpowiedzi: …Dnia 29 październi-
ka 1915 r. zaciągnięto mnie do armii 
niemieckiej. Brałem udział w wojnie 
światowy na froncie francuskim i wło-
skim do dnia 29 października 1918 r., 
następnie zbiegłem… Zaczął więc 
służbę wojskową na froncie mając 18 lat 
i walczył pełne 3 lata. Już jako dezerter 
wstąpił do POW (Polskiej Organizacji 
Wojskowej Zaboru Pruskiego) i Rady 
Żołnierskiej w Ostrzeszowie biorąc 
udział w przygotowaniach do powsta-
nia i rozbrajaniu wojska niemieckiego 
powracającego pociągami z Rosji oraz 
wypędzaniu z miasta pruskich urzędni-
ków. Na początku stycznia 1919 r. zgło-
sił się ochotniczo do 10 kompanii 12. 
Pułku Strzelców Wlkp. (późniejszy 70. 
Pułk Piechoty Wlkp. w Pleszewie) ope-
rującego na froncie pd.-wlkp. Powsta-
nia Poznańskiego. Przebieg służby po-
wstańczej poświadczył mu potem z 
ramienia Komisji dla Ustalenia Udziału 
w Powstaniu Wlkp. w Ostrzeszowie, 
płk rez. Stanisław Thiel (1881-1943), b. 
d-ca frontu ostrzeszowsko-kępińskie-
go, późniejszy ziemianin i przedsię-
biorca z Doruchowa (dziś pow. Ostrze-
szów) i gen. bryg. NSZ, ps. 
„Przemysław”, oraz jego ówczesny ad-
iutant por. rez. Witold Prusinkiewicz 
(ur.1896), następnie kupiec w Ostrze-
szowie. Świadkiem J. Nowackiego z 
tego okresu był też kpt. rez. WP II RP 

Kontynuujemy cykl opracowań Tomasza Kostka Góreckiego o przedwojennych policjantach pochodzących z naszego regionu

Policjanci z powiatu kępińskiego II RP – część 8
Michał Jerchel (1892-1940), w latach 
1929-1935 więzień niemieckiej twier-
dzy skazany za współpracę z polskim 
wywiadem na Pomorzu, po wyjściu na 
wolność naczelnik gminy Podzamcze 
(obecnie Wieruszów, woj. łódzkie), 
zam. w Kępnie, zamordowany przez 
sowietów w Katyniu. Tymczasem nasz 
bohater walczył od 19 kwietnia 1919 r. 
na froncie litewsko-białoruskim wojny 
z bolszewikami, m. in. pod Osipowi-
czami, Mińskiem i Brześciem n/Bu-
giem (obecnie wszystkie na Białorusi). 
W marcu 1920 r. ukończył 6-tyg. kurs 
podoficerski w Wilnie i został miano-
wany kapralem, a w sierpniu trafił do 
szpitala, skąd po wyzdrowieniu był 
przeniesiony do służby wartowniczej w 
Poznaniu. Następnie w latach 1921-

1922 przydzielono go do 4 komp. 16. 
Baonu Celnego na Pomorzu, jako ra-
diotelegrafistę i komendanta placówki 
„Wiosło Stare”. Formacja ta współpra-
cując z policją zabezpieczała granicę z 
Niemcami na odcinku Grudziądz-No-
we n/Wisłą (obecnie woj. kujawsko-po-
morskie) i podlegała zarazem MS 
Wojsk., MSW i Ministerstwu Skarbu. 
Po przejęciu obowiązków przez Straż 
Graniczną, J. Nowacki został przenie-
siony w kwietniu 1922 r. do rezerwy. 
Demobilizował go 61. Pułk Piechoty 
Wlkp. w Bydgoszczy, zaświadczając o 
wydaniu mu żołdu i strawnego oraz 
sortów i rzeczy wojskowych jak: czap-
ka, mundur, spodnie, trzewiki, koszula, 
kalesony, onuce i naszyjnik (przypusz-
czalnie tzw. nieśmiertelnik). Następnie 
już w 10 dni po wkroczeniu WP na 
Śląsk, przyznany Polsce przez Ligę Na-
rodów, wstąpił 1 lipca 1922 r. do Policji 
Województwa Śląskiego (PWŚ) i służył 
w niej jako st. posterunkowy, najpierw 
w Rudzie (obecnie Ruda Śląska), a po-
tem w Bielsku. Zetknął się tam być 
może z innym post. PWŚ pochodzącym 
z pow. kępińskiego, F. Nowakiem 
wspomnianym w części 6 niniejszego 
cyklu, szczególnie że obaj byli wcze-
śniej powstańcami wlkp. na froncie pod 
Kępnem, choć w różnych komp. tego 
samego baonu. Ostatnio zam. wraz z 
żoną przy ul. Sobieskiego 52 m. 5 w 
Bielsku. Ta 3-piętrowa kamienica z 
ozdobną ornamentyką istnieje do dziś, 
a na jej parterze działa sklep mięsny i 
owocowo-warzywny. W 1951 r. z połą-
czenia Bielska i Białej powstała Biel-
sko-Biała (obecnie woj. śląskie). Biel-
sko było przed wojną miejscem 
zamieszkania polskiej elity przemysło-
wej wyznania mojżeszowego. Miałem 
zaszczyt poznać osobiście jednego z ich 
potomków, Ryszarda Bajnera, którego 
ojciec miał tam fabrykę słynnego płót-

na ale też m in. 2 kamienice w Kaliszu, 
jakich jego syn nie odzyskał już za ży-
cia, bo gdy współcześnie władze miasta 
chciały mu oddać tylko jedną, odpo-
wiedział: …albo wszystko albo nic…, i 
stanęło na tym drugim. Mieszkał w 
Izraelu i poruszał się na wózku inwa-
lidzkim ale często przyjeżdżał do Pol-
ski, Polką była jego żona, a on sam też 
czuł się Polakiem i miał o nas dobre 
zdanie. Jego fascynujący życiorys mógł 
być tematem mej książki, co sam pro-
ponował w kilku rozmowach, gdy opo-
wiadał o wyrębie lasów na Syberii i 
tamtejszym wymiarze tzw. sprawiedli-
wości, który potrafił jednak oszukać, 
choć jak mówił z humorem to nie Ro-
sjanie ale Niemcy płacili mu za to rentę 
za pobyt w KL Auschwitz… W okresie 
międzywojennym J. Nowacki odbył 
ćwiczenia rezerwy WP w 58. Pułku 
Piechoty Wlkp. im. króla Bolesława I 
Chrobrego w Poznaniu, które prowa-
dził francuski płk. W 1938 r. ukończył 
kurs Ligi Obrony Powietrznej i Prze-
ciwgazowej (LOPP) dla komendantów 
obrony przeciwlotniczej domów miesz-
kalnych, nie wiedział wtedy jeszcze jak 
bardzo się to przyda… Nasz bohater 
przeszedł 30 kwietnia 1939 r. w stan 
spoczynku i został emerytem. Od 2 
czerwca 1939 r. nie mam już o nim żad-
nych wiadomości i nie wiem czy prze-
żył wojnę. Poszukiwania nie są łatwe, 
także z uwagi na popularne nazwisko 
ale może uda się z czasem trafić na jakiś 
ślad i dopisać cd. Został odznaczony 
jedynie powszechnie rozdawanymi: 
Krzyżem Żelaznym II kl. (w armii nie-
mieckiej) i mosiężnym Medalem 10-lecia 
Odzyskanej Niepodległości (w 1929 r.). 
Jego wniosek do KKiMN o odznacze-
nie za działalność niepodległościową 
odrzucono bez podania powodów 25 
czerwca 1938 r. Cześć pamięci bohater-
skiego działacza polonijnego w Niem-
czech, powstańca wlkp., żołnierza woj-
ny z bolszewikami, celnika i policjanta 
pochodzącego z pow. kępińskiego II 
RP! Kolejny z naszych bohaterów, An-
toni Bartkowiak urodził się 7 czerwca 
1889 r. w Kurzej Górze (gm. i pow. Ko-
ścian), jako syn urzędnika gospodar-
skiego Andrzeja i Antoniny z d. Bączyk. 
Następnego dnia został ochrzczony w 
par. kat. św. Ducha w Kościanie i nada-
no mu imię Anton. Trzeba tu uzupełnić, 
że kościół ten po okradzeniu go przez 
Niemców w czasie II wojny światowej 
zamieniono na magazyn wojskowy, a 
gdy przywrócono mu poprzednią funk-
cję, to jedynie nur fur deutsche wehr-
macht (tylko dla niemieckiego wojska). 
Choć nie wiadomo nic o szkolnych cza-
sach naszego bohatera, to uczył się za-
pewne w miejscowej Szkole Ludowej 
(jeśli taka tam była), albo jednej ze 
Szkół Powszechnych w pobliskim Ko-
ścianie. W czasie I wojny światowej w 
latach 1914-1918 służył w artylerii cięż-
kiej armii niemieckiej. A sam tak pisze 
o końcówce tego okresu, w krótkim ży-
ciorysie do Komitetu Krzyża i Medalu 
Niepodległości (KKiMN):  …ze wzglę-
du iż formacja w której służyłem została 
nadal w Niemczech trzymana pod bro-
nią, słysząc tam o postaniu wlkp., prze-
kroczyłem nocą granicę i zgłosiłem się 
28 stycznia 1919 r. do Wojska Polskiego 
w Poznaniu do baterii dywizjonu zapa-
sowego artylerii ciężkiej służąc tam do 
końca marca… Służbę plutonowego A. 
Bartkowiaka oraz wypłacenie mu żoł-
du i wydanie aprowizacji potwierdził 
pisemnie jego ówczesny d-ca baterii 
ppor. Dombek. W koszarach na po-

znańskim Sołaczu, w okresie I wojny 
światowej stacjonował 23. pułk artyle-
rii polowej armii niemieckiej, o czym 
pisałem już w 6 odcinku niniejszego 
cyklu, a od 1921 r. 7. Wlkp. Pułk Arty-
lerii Ciężkiej, jakiego poprzednikiem 
był właśnie dywizjon naszego bohatera. 
Kopię tego dokumentu poświadczył 28 
czerwca 1938 r. z ramienia Zarządu 
Miejskiego w Ostrzeszowie, pow. kę-
piński i w zastępstwie burmistrza, wi-
ceburmistrz o wybitnie nieczytelnym 
podpisie, którego nie dali rady odczytać 
także współcześni urzędnicy miasta. 
Tymczasem walcząc o pośmiertny 
awans burmistrza m. Ostrzeszowa w 
latach 1936-1939, a wcześniej też m. in. 
kępińskiego kupca, mjr rez. WP II RP 
Juliana Żmudzińskiego (1888-1969), o 
którym pisałem już szerzej w TK (7,14 i 
21 września 2017 r.), musiałem pozwać 
niedawno za wieloletnią bezczynność i 
obrazę honoru tego bohatera departa-
ment kadr MON i WKU Wrocław w 
Sądzie Okręgowym w Warszawie i o 
rozwoju sprawy będę naszych czytelni-
ków informował. Natomiast A. Bartko-
wiak pełniąc służbę w Żandarmerii 
Krajowej na pograniczu polsko-nie-
mieckim, wspólnie ze Strażą Ludową 
staczał potyczki z grenzschutzem, m. 
in. w okolicach Kierzna (gm. Kępno). Z 
tej bezpośredniej poprzedniczki Policji 
Państwowej (PP) w Wielkopolsce, 
przeniesiono go 1 lipca 1920 r. jako po-
sterunkowego do PP.  Początkowo zam. 
w Niwkach Książęcych (obecnie gm. 
Międzybórz, pow. Oleśnica, woj. dol-
nośląskie) i zabezpieczał tam odcinek 
granicy z Niemcami przebiegający w 
okresie międzywojennym przez poło-
żone  nieco dalej na zachód Niwki Kra-
szowskie. Ożenił się 13 czerwca 1921 r. 
w par. kat. św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Mnichowicach (dziś kościele fi-
lialnym par. św. Anny w Bralinie) z 
Gertrudą Mosch (Moś), urodzoną 15 
lutego 1897 r. i ochrzczoną tamże dzień 
później, jako Gertrud, córką nieżyjące-
go już wtedy gospodarza (bauergutbe-
sitzer) Karola i Katarzyny z d. Gogol. 
Świadkami byli miejscowi gospodarze: 
Ludwik Mosch, lat 61, prawdopodobnie 
brat ojca panny młodej, który podpisał 
się jako Moś i Wiktor Mosch, lat 39, 
przypuszczalnie jej brat (podpis Victor 
Mosch). Ceremonię parafowali podpi-
sami także państwo młodzi, co jak na 
ówczesny, powszechny analfabetyzm 
nie było takie częste. Matka pana mło-
dego już wtedy nie żyła, a ojciec, urzęd-
nik folwarku zam. w Kurzej Górze. 
Miejsca urodzenia dwóch synów nasze-
go bohatera pokazują zarazem , gdzie 
kolejno służył, i tak w 1923 r. w Rybinie 
(gm. Kobyla Góra, pow. Ostrzeszów) 
przyszedł na świat Antoni Jan, a w 1927 
r. w (kolejnej granicznej miejscowości) 
Kozie Wielkiej (gm. Perzów, pow. Kęp-
no) Henryk Józef. Potem służył w Słupi 
pod Bralinem (gm. Perzów), skąd 14 
stycznia 1934 r. został przeniesiony do 
Ostrzeszowa gdzie w latach 1934-1938 
służył w stopniu przodownika jako ko-
mendant posterunku PP. Rodzina Bart-
kowiaków zam. tam najpierw przy ul. 
Zamkowej 13 m.1, która to kamienica 
istnieje do dziś choć jak widać w sieci, 
jest albo była nieco popisana… Ich sub-
lokatorem był tam wtedy też inny miej-
scowy policjant, post. Ludwik Jaskólski 
(1903-1966), s. Piotra i Józefy z d. Rut-
kiewicz, pochodzący z Trzeciewnicy 
(wtedy pow. Wyrzysk, obecnie gm. i 
pow. Nakło, woj. kujawsko-pomorskie). 
Funkcjonariusz ten przybył w 1935 r. 
także ze Słupi pod Bralinem i 8 kwiet-

nia 1939 r. poślubił w Ostrzeszowie 
Franciszkę Moś (1910-1999), siostrę 
słynnego Igo (1917-2001), gimnazjalne-
go kolegi mej babci, ostrzeszowianki, 
Rozalii Góreckiej z d. Kozica (1911-
2002). Post. L. Jaskólski, jako kpr. rez. 
WP II RP  był zarazem na stanie PKU 
Ostrów Wlkp. Małżonkowie Jaskólscy 
zostali pochowani na cmentarzu par. w 
Ostrzeszowie, ale oddzielnie, ona w 
grobowcu rodziny Mosiów (B1/A/5), a 
on w sektorze C-3, rząd 4, grób 3. Nie 
udało mi się jeszcze ustalić nic więcej o 
tym funkcjonariuszu, szczególnie o 
jego wojennych losach ale musiało im 
się dobrze pracować już w Słupi pod 
Bralinem jeśli potem nie tylko razem 
służyli ale i mieszkali. W latach 1936-
1938 Bartkowiakowie zam. przy ul. 
Marszałka J. Piłsudskiego 27, obecnie 
gen. W. Sikorskiego, gdzie jest teraz od-
nowiony domek z epoki. Nasz bohater 
jako sierż. rez. artylerii WP II RP był 
wtedy zarazem na stanie PKU Ostrów 
Wlkp. Po 28 czerwca 1938 r. nie mam 
już żadnych informacji o nim i jego naj-
bliższej rodzinie, nie wiem też czy 
przeżyli wojnę. Może jednak uda się to 
ustalić przy pomocy ew. potomków, 
dalszych krewnych czy regionalistów z 
p. Jackiem Kuropką z Bralina na czele. 
Wniosek naszego bohatera do KKiMN 
o odznaczenie niepodległościowe nie 
został rozpatrzony z powodu złożenia 
go rzekomo po terminie, tj. po 31 grud-
nia 1937 r. Przyznano mu natomiast 
Brązowy Krzyż Zasługi i mosiężne po-
wszechnie rozdawane Medal 10-lecia 
Odzyskanej Niepodległości i Medal 
Pamiątkowy za Wojnę 1918-1921 „Pol-
ska Swemu Obrońcy”. Cześć pamięci 
bohaterskiego powstańca wlkp., artyle-
rzysty, żandarma i policjanta z pow. 
kępińskiego II RP! W II serii niniejsze-
go cyklu udało mi się przypomnieć w 
mniejszym lub większym zakresie 11 
policjantów związanych z pow. kępiń-
skim II RP, szeregowych, podoficerów i 
1 oficera. Wielu funkcjonariuszy służą-
cych na terenie powiatu pochodziło z 
innych stron Wielkopolski, ale też licz-
ni tu urodzeni gdzie indziej bronili bez-
pieczeństwa i porządku publicznego 
ówczesnego Państwa Polskiego. Można 
było ich znaleźć na granicy północnej 
na Pomorzu, na południu na Śląsku, na 
Kresach Wschodnich i w centrum w 
Warszawie, ale najczęściej na granicy 
zachodniej  w Wielkopolsce. O ich 
awanse pośmiertne, tak po linii policyj-
nej jak i wojskowej będę występował 
kolejno aż do pozytywnego skutku 
mimo oporu zarozumiałych urzędów… 
Trzeba im się zrewanżować za poświę-
cenie życia obronie prawdziwej prawo-
rządności a nie jakiejś fikcyjnej i wydu-
manej czy wręcz lewackiej zalewającej 
współcześnie dziwnie bezsilną Europę.

Tomasz Kostek Górecki, 
Akademia Sztuki Wojennej

Źródła: AP w Kaliszu, USC Bralin: księga 
urodzeń z 1897 r., sygn..: 659/77, akt 32, 
s.32, w sieci s.20 i księga małżeństw z lat 
1920-1921, sygn..: 659/236, akt 17 z 1921 
r., s.86-87, w sieci s.48; AP w Lesznie, USC 
Kościan, księga urodzeń –wieś z 1889 r., 
sygn..: 424/92, akt 95, s.96, w sieci s.99; CAW 
WBH, akta odznaczeniowe A. Bartkowiaka, 
sygn..: KKiMN 97-28653 i J. Nowackiego, 
sygn.: KKiMN 135-40312, Odrzuc.25.06.38; 
UM Ostrzeszów, przedwojenne księgi 
meldunkowe m. Ostrzeszowa; TG „Gniazdo”, 
Lista odznaczonych Wlkp. Krzyżem 
Powstańczym; wyszukiwarka grobów cm. par. 
w Ostrzeszowie; Badania i ustalenia własne 
autora, absolwenta studiów dr na Wydz. 
Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Sztuki 
Wojennej.

Odpis świadectwa LOPP J. Nowackiego (CAW WBH, sygn..: KKiMN 135-40312)
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4 lutego br. Komenda Powiatowa 
Policji w Kępnie została powiadomio-
na, że w kompleksie leśnym pomiędzy 
Małym Buczkiem a Szymonkowem 
(woj. opolskie) odnaleziono psa rasy 
Labrador, który znajdował się w sta-
nie skrajnego wycieńczenia, a ślady w 
miejscu jego odnalezienia wskazywa-
ły, że zwierzę było maltretowane.

Podjęte przez policjantów działa-
nia pozwoliły ustalić, że pies najpraw-
dopodobniej został skatowany w in-
nym miejscu, a następnie przewieziony 
i porzucony w lesie, gdzie sprawca lub 
sprawcy zadali mu rany kłute nieusta-
lonym na tę chwilę narzędziem. 

- Sprawą tą 
niezwłocznie za-
jęli się policjanci 
grupy dochodze-
niowo-śledczej, 
którzy z udzia-
łem technika 
kryminalistyki i 
przy użyciu spe-
cjal i s t ycznych 
środków do 
ujawniana śla-
dów kryminali-
stycznych, w tym 
niewidocznych 
śladów krwi, 
przeprowadzili 
czynności procesowe w miejscu odna-
lezienia zwierzęcia, a także miejscach, 
gdzie podejrzewano, iż mogło dojść do 
znęcania się nad nim. Przesłuchano 
szereg świadków, przeprowadzono 
przeszukania miejsc, gdzie zwierzę 
mogło przebywać przed wywiezieniem 
go do lasu, a także pojazdów, co do 
których istniały uzasadnione podej-
rzenia, że mogły służyć do przewiezie-
nia zwierzęcia – mówi oficer prasowy 
KPP Kępno sierż. Rafał Stramowski.

Pomimo zakrojonych na szeroką 
skalę działań, na chwilę obecną nie 
udało się ustalić sprawcy tego czy-
nu. W związku z tym Komenda Po-
wiatowa Policji w Kępnie apeluje do 
wszystkich osób, które posiadają ja-
kiekolwiek informacje na temat tego 
zdarzenia, by przekazały swoją wie-
dzę policjantom zajmującym się tą 

Obecnie nauczaniem stacjonar-
nym w gminie Kępno objęte są przed-
szkola. Z nauki na miejscu korzystać 
mogą także klasy I-III szkół podsta-
wowych. Działają też wszystkie żłobki. 

10 lutego br. w Przedszkolu Samo-
rządowym nr 2 w Kępnie frekwencja 
wyniosła 64,1%, w Przedszkolu Sa-
morządowym nr 4 w Kępnie – 75,0%, 
w Przedszkolu Samorządowym nr 5 
w Kępnie – 72,0%, w Przedszkolu w 
Hanulinie – 62,7%, w Przedszkolu w 
Osinach – 79,5%, w Przedszkolu w 
Krążkowach – 88,0%, w Przedszkolu 
w Mikorzynie – 77,2%; w Oddziale 
Przedszkolnym w Kierznie – 76,0%, 
w Oddziale Przedszkolnym w Myjo-
micach – 88,0%, w Oddziale Przed-
szkolnym w Olszowie – 78,0%, w 
Oddziale Przedszkolnym w Świbie – 
83,3%; w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Kępnie – 88,8%, w Szkole Podstawo-

Zamiast mieszkań socjalnych
będą 24 komunalne

15 grudnia 2020 r. Gmina Kęp-
no podpisała umowę na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Termo-
modernizacja dla budynku wieloro-
dzinnego znajdującego się przy ul. 
Solidarności 8a w Kępnie”. Wyko-
nawcą robót budowlanych jest firma 
Ilona Warga „NICOLBUD” z siedzi-
bą w Ostrowie Wielkopolskim.

Cała inwestycja pochłonie 
1.561.464,00 zł brutto.  - Wykonane 
zostaną prace instalacyjne i budow-
lane, które pozwolą nam zmienić 
standard budynku. Aktualnie są tam 
mieszkania socjalne, ale po remoncie 

będą to lokale o pełnym standardzie. 
Komisja mieszkaniowa przydzieli 
mieszkania i będą zmienione czyn-
sze. W ten sposób powstaną 24 nowe 
mieszkania komunalne – podkreślił 
burmistrz miasta i gminy Kępno Piotr 
Psikus. Planowany termin realizacji 
zadania to 31 sierpnia br. 
Mikorzyńska szkoła ocieplana

Kolejny obiekt poddawany kom-
pleksowej termomodernizacji to 
Szkoła Podstawowa w Mikorzynie. 
Wykonawcą robót jest Przedsiębior-
stwo Ogólnobudowlane „Exdach” 
Małgorzata Kmieć z Ostrowa Wielko-
polskiego. Wartość kontraktu wynosi 
1.797.912,56 zł brutto. Termin realiza-
cji wyznaczono na 30 lipca br. Do tej 
pory ocieplono dach oraz wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową. 

Zadania te realizowane są w 
ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3: 

Inwestycje związane z termomodernizacją budynków w gminie Kępno

Termomodernizacja kolejnych obiektów
„Energia”, Działanie 3.2.: „Poprawa 
efektywności energetycznej w sek-
torze publicznym i mieszkaniowym”, 
Poddziałanie 3.2.2.: „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej i wielo-
rodzinnych budynków mieszkalnych 
– instrumenty finansowe”.
Remont szkoły w Myjomicach

Termomodernizacji poddany zo-
stanie też budynek Szkoły Podstawo-
wej w Myjomicach. Planowana tam 
jest także modernizacja oświetlenia 
wewnętrznego i montaż odnawial-
nych źródeł energii (OZE). 

Otwarto oferty w postępowa-
niu przetargowym. Obecnie komisja 

bada je pod względem złożonych do-
kumentów. Najkorzystniejsza oferta 
opiewa na kwotę 1.036.000,00 zł.

Zadanie jest finansowane z  po-
życzki udzielonej przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu. Po-
życzka jest umarzalna do 15%. Kwota 
udzielonej pożyczki to 995.040,36 zł. 

W ramach termomoderniza-
cji obiektu zakłada się docieplenie 
ścian zewnętrznych, izolacje cieplną 
i przeciwwilgociową ścian funda-
mentowych, docieplenie dachu oraz 
wymianę wszystkich okien i drzwi 
zewnętrznych.  

W zakresie instalacji centralne-
go ogrzewania zakłada się wymianę 
źródła ciepła na nowy kocioł olejowy 
kondensacyjny o mocy do 53,7 kW z 
wymianą całej instalacji przesyłowej i 
grzejników wraz z montażem zaworów 
termostatycznych. W ramach instalacji 
ciepłej wody użytkowej zakłada się 

montaż pompy ciepła powietrze-wo-
da o mocy 1,8 kW z zasobnikiem o 
pojemności 300 l oraz wymianę całej 
instalacji wodnej wraz z montażem 
baterii z perlatorami w celu uzyskania 
oszczędności w zakresie wody. 

W ramach instalacji oświetlenia 
zakłada się wymianę istniejących 
opraw na nowe LED-owe, pozwalają-
ce na znaczną redukcję zużytej ener-
gii elektrycznej. Ponadto zakłada się 
montaż instalacji fotowoltaicznej o 
mocy 15,18 kWp na dachu budynku.

Modernizacja Gminnego 
Ośrodka Wsparcia Rodziny 
w Kryzysie w Mianowicach

W planach jest także termo-
modernizacja Gminnego Ośrodka 
Wsparcia Rodziny w Kryzysie w 
Mianowicach wraz z modernizacją 
oświetlenia wewnętrznego i monta-
żem OZE. Również w tym przypad-
ku trwają przygotowania do ogłosze-
nia postępowania przetargowego na 
realizację zadania.

Zadanie jest finansowane z  po-
życzki udzielonej przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu. Po-
życzka jest umarzalna do 30%. 

Kwota udzielonej pożyczki to 
861.735,81 zł. Planowany termin za-
kończenia przedsięwzięcia to 31 sierp-
nia br.

W ramach termomoderniza-
cji obiektu zakłada się docieplenie 
ścian zewnętrznych, izolacje cieplną 
i przeciwwilgociową ścian funda-
mentowych, docieplenie dachu oraz 
wymianę wszystkich okien i drzwi 
zewnętrznych.  

W ramach modernizacji systemu 
ciepłej wody użytkowej zakłada się 
montaż pompy ciepła powietrze-wo-
da o mocy 16 kW wraz z automatyką 
oraz z zasobnikiem CWU o pojem-
ności 1000 l. 

Z kolei w ramach instalacji 
oświetlenia zakłada się wymianę ist-
niejących opraw na nowe LED-owe, 
pozwalające na znaczną redukcję 
zużytej energii elektrycznej. Ponadto 
zakłada się montaż instalacji foto-
woltaicznej o mocy minimum 15,18 
kWp na dachu budynku. 

		            Oprac. KR

Kępińska policja prosi o pomoc w ustaleniu danych osoby, 
która skatowała i porzuciła w lesie labradora

Frekwencja w przedszkolach i szkołach podstawowych w 
gminie Kępno

Policja szuka złoczyńcy

Wysoka frekwencja w gminie

sprawą. - Zapewniamy, że każda in-
formacja zostanie szczegółowo zba-
dana. Ze swej strony zapewniamy 
pełną anonimowość. Prosimy o kon-
takt telefoniczny pod numerem: 609 
802 675 lub w formie elektronicznej 
na adres: dyzurny.kepno@po.poli-
cja.gov.pl – dodaje funkcjonariusz.

Skatowany labrador wabił się 
Kufel, miał prawie 10-lat i był najlep-
szym przyjacielem rodziny. Dzieci 
go uwielbiały. Pies zaginął 3 lutego 
br. w godzinach wieczornych. Ro-
dzina szukała psa w swojej okolicy 
w Aniołce Pierwszej (gm. Trzcinica). 
Dzień później, w godzinach popołu-

dniowych, przy-
padkowy męż-
czyzna znalazł 
go w okolicach 
Małego Buczku 
(gm. Rychtal). 
- Pies był skato-
wany, gdy trafił 
do weterynarii. 
Weterynarze, po 
kompleksowym 
prześwietleniu 
RTG, stwierdzi-
li, że czaszka 
psa jest cała, ale 
żuchwa przebita 
jest cienkim na-

rzędziem. Wszystko wskazywało na 
to, że ktoś zrobił to widłami. Lekarze 
stwierdzili, że mózg nie jest uszko-
dzony i trzeba psa ratować – mówi-
ła Beata Żółkiewska z Fundacji na 
rzecz ochrony praw zwierząt „Mondo 
Cane”. Sprawca na pewno wiedział, 
że nie jest to bezpański pies – labra-
dor miał bowiem obrożę z numerem 
telefonu do właściciela, która zosta-
ła mu zdjęta i powieszona na gałęzi 
drzewa. 

Stan zdrowia psa konsultowano 
z kilkoma weterynarzami. Zaczął się 
on nawet poprawiać, więc rokowania 
były obiecujące. Niestety, trzeciej 
doby organizm nie wytrzymał od-
niesionych obrażeń. Jak były wielkie, 
wyjaśni sekcja zwłok, która przepro-
wadzona zostanie w Akademii Przy-
rodniczej we Wrocławiu.  Oprac. KR

wej nr 2 w Kępnie – 83,8%, w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Kępnie – 92,4%, 
w Szkole Podstawowej w Hanuli-
nie – 66,7%, w Szkole Podstawowej 
w Kierznie – 84,6%, w Szkole Pod-
stawowej w Krążkowach – 85,2%, 
w Szkole Podstawowej w Mikorzy-
nie – 91,8%, w Szkole Podstawowej 
w Myjomicach – 83,3%, w Szkole 
Podstawowej w Olszowie – 100,0%, 
w Szkole Podstawowej w Świbie – 
96,9%; w Żłobku Miejskim w Kęp-
nie – 75,0%, w Żłobku „Dziecięca 
Kraina” w Kępnie – 87,5%, w Żłobku 
„Hanulandia” w Kępnie – 66,7%. W 
sumie we wszystkich przedszkolach 
w gminie Kępno frekwencja wynio-
sła 71,9%, w oddziałach przedszkol-
nych przy szkołach podstawowych 
– 81,9%, w szkołach podstawowych 
(klasy I-III) – 86,7%, a w żłobkach 
samorządowych – 76,1%.              KR

Kufel miał 10 lat 
i był radosnym psem

Gmina Kępno, po przeanalizo-
waniu sytuacji kadrowej, demogra-
ficznej oraz stanu technicznego bazy 
oświatowej, opracowała raport, który 
mówi, że wiele placówek oświato-
wych zostanie przekształconych, a 
niewykluczone, że w późniejszym 
etapie także zlikwidowanych. W ra-
porcie uwzględniono m.in. nakłady 
finansowe na poszczególne placów-
ki, dojazdy dzieci do szkół, a przede 
wszystkim wyniki nauczania. Tu, nie-
stety, nie sprawdziła się teoria, że im 
mniejsza liczba dzieci w szkole, tym 
wyższy poziom umiejętności ucznia.

Zdaniem burmistrza miasta i gmi-
ny Kępno Piotra Psikusa, niezbędne 
są zmiany, które doprowadzą do ra-
cjonalizacji sieci szkół, co z kolei ma 
podnieść poziom nauczania w gminie. 
- Szkoły i uczniowie muszą ze sobą 
rywalizować. Klasy nie mogą liczyć 

Mniejsze szkoły, przedszkola i żłobki w gminie Kępno zostaną poddane reformie

Kępińską oświatę czekają zmiany
kilku uczniów, muszą być liczniej-
sze (20-25 dzieci). Niestety, jednym 
z najważniejszych czynników, które 
wymuszają reorganizację, jest niż 
demograficzny. Na przestrzeni kilku 
lat, według przeprowadzonych ba-
dań, w powiecie kępińskim populacja 
zmniejszy się o prawie 20% mieszkań-
ców. Liczba zgonów jest od lat więk-
sza niż urodzeń. To, że w Kępnie się 
więcej buduje, to nie znaczy, że miesz-
kańców nam przybywa – stwierdza 
włodarz gminy. - Raport wskazuje, że 
szansą jest wykorzystanie istniejącej 
infrastruktury szkolnej, która jest na 
lepszym poziomie. Nie mają racji bytu 
placówki w połowie puste – dodaje.

W raporcie wskazano następu-
jące zmiany: przekształcenie SP 
Olszowa w strukturę 0-III, klasy IV-
-VIII przeniesione do SP 3 Kępno; 
przeniesienie uczniów klasy VII ze 

Świby i Myjomic do SP 2 Kępno; 
zwiększenie liczby miejsc żłobko-
wych w wolnych pomieszczeniach 
SP 3 Kępno; centralizacja usług 
żłobkowych do dwóch lokalizacji – 
przy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka i 
ul. Tysiąclecia, likwidacja żłobków 
„Dziecięca Kraina” i „Hanulandia”; 
przeniesienie oddziału przedszkolne-
go Przedszkola nr 4 do lokalizacji po 
zlikwidowanym Żłobku „Dziecięca 
Kraina”; zwiększenie liczby miejsc w 
przedszkolach w Hanulinie (w miej-
scu zlikwidowanego żłobka).

25 lutego br., podczas sesji Rady 
Miejskiej w Kępnie, radni staną przed 
dylematem podjęcia uchwały o zamia-
rze przekształcenia tych placówek. 

Przypomnijmy, że pierwszą pla-
cówką w gminie Kępno, która prze-
szła podobne zmiany, była szkoła w 
Kierznie.                                          KR

Remontowany budynek przy ul. 
Solidarności w Kępnie. Fot. Radio SUD
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– Czasami słyszę, że Rossmann 
jest już na każdym rogu. Pobrzmie-
wa w tym pewne niedowierzanie, 
ciekawość: jak wy to robicie? Okres 
pandemii wykorzystaliśmy na roz-
wój: udało się nam zrealizować plan 
otwarć i przyspieszyć inwestycje w 
oczekiwane przez klientów jeszcze 
bardziej bezpieczne formy zakupów 
jak kasy samoobsługowe czy funkcja 
Rossmann GO – mówi prezes Ros-
smann SDP Marek Maruszak.

I podkreśla: - Jednak najbardziej 
jestem dumny z tego, że mimo pan-

13 lutego otworzyliśmy 1500. drogerię Rossmann w Polsce. Pierwszy sklep z naszym szyl-
dem zadebiutował 28 lat temu w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej. 1500. placówka również 
ma łódzki adres: Piotrkowska 157

1500. drogeria Rossmann
demii udało się nam utrzymać do-
tychczasowy poziom zatrudnienia i 
wynagrodzeń.

W nowej drogerii, vis a vis jed-
nego z symboli Łodzi tzw. Stajni Jed-
norożców, klienci mają do wyboru 12 
tys. produktów, wyselekcjonowanych 
zgodnie ze światowymi trendami, jak 
zawsze w atrakcyjnych cenach. Do 
dyspozycji są kasy samoobsługowe, 
posiadacze naszej aplikacji mogą tez 
skorzystać z Rossmann GO, czyli sa-
modzielnego skanowania produktów 
za pomocą własnego telefonu i płace-

nia online (podpiętą do telefonu kar-
tą, blikiem czy przelewem).

Na pierwszych klientów czekają 
dodatkowe atrakcje.

Rossmann w liczbach: sklepy: 
1500, liczba pracowników: 18,7 tys., 
obroty: 10,4 mld zł, inwestycje od 
1993 r.: 2,52 mld zł

Rossmann w liczbach w Łódz-
kiem: sklepy: 109 (49 w Łodzi), licz-
ba pracowników: 3,3 tys. (centrala 
– 1,2 tys., sklepy – 1,1 tys., magazyn 
– 1 tys.), inwestycje od 1993 r.: 1,16 
mld zł.

Cykl rozmów o literaturze, organi-
zowany przez Fundację Kościuszkow-
ską w Nowym Jorku, otwarł wykład, 

zaproszonego przez Program Polski 
w Hunter College znanego tłumacza, 
krytyka literackiego Jarosława An-
dersa. Literat mówił o Nowej Fali w 
polskiej poezji, o poetach debiutują-
cych i tworzących na przełomie lat 60. 
i 70. XX wieku, Pokoleniu 6̀8, do któ-
rego należeli: Stanisław Barańczak, 
Ryszard Krynicki, Adam Zagajew-
ski, Julian Kornhauser i Ewa Lip-
ska. - Kiedy mówimy o polskiej poezji 
w Stanach, najczęściej mówimy o pol-
skich noblistach: Wisławie Szymbor-
skiej, Czesławie Miłoszu i Zbigniewie 
Herbercie. W latach dziewięćdziesią-
tych w Nowym Jorku istniała bardzo 
silna grupa amerykańskich pisarzy 
i poetów (m.in Susan Sontag, Józef 

Kępnianka Małgorzata Pośpiech prowadzącą cykl wykładów o literaturze W Nowym Jorku 
ze znanymi krytykami i językoznawcami literatury

O polskiej poezji na obczyźnie
Brodski) wspierająca polską poezję i 
budująca jej popularność. Pomagał 
temu fakt, że Stanisław Barańczak 

wykładał na Harvardzie i współpra-
cował z Clare Cavanagh przy prze-
kładach polskiej poezji. Odbywało się 
wiele spotkań poetyckich, na których 
i Czesław Miłosz (przy widowni oko-
ło 5000 osób), i Stanisław Barańczak 
czytali swoje wiersze. Polska poezja 
wyszła poza kręgi uniwersyteckie i  
zdobyła rzesze czytelników. W latach 
późniejszych nie była już tak widocz-
na na rynku czytelniczym. W przeci-
wieństwie do Europy rzadko mówiło 
się o Pokoleniu `68 - mówi dr Mał-
gorzata Pośpiech. Wykład Jarosława 
Andersa zatytułowany “My Country’s 
Other Names:” Poland’s New Wave 
Poets of the 1970s przypomniał sytu-
ację polityczną w Polsce i w Europie, 

w której powstała Nowa Fala. Była ona 
też wyrazem zbiorowej świadomości 
tego okresu, wzmocnionej przez po-
przedzające ją Pokolenie 5̀6. Krytyk 
analizował, cytując wiersze Barańcza-
ka, Zagajewskiego, Krynickiego, Lip-
skiej, postawy poetyckie. Wskazywał 
na rolę poezji w rzeczywistości lat 70., 
jej wyrażania rzeczywistości poprzez 
język poezji, odniesienia do poezji 
ich poprzedników, mówił o podziale 
między nimi i spojrzeniu na twórczość 
Pokolenia 6̀8 z perspektywy lat 20. 
XXI wieku. Świetny wykład zakoń-
czyła ciekawa dyskusja. Oczywiście, 
spotkanie było wirtualne i cieszyło się 
dużą popularnością. Wykład otwie-
ra serię spotkań (współorganizowaną 
przez Program Polski w nowojorskim 
Hunter College), dotyczącą poezji No-
wej Fali. Kolejne wykłady odbędą się 
w kwietniu (poetyka ) i w maju (pod-
sumowanie). Całość wykładu można 
zobaczyć:https://www.youtube.com/
watch?v=lfVMMGHy_TE&t=251s

Moderatorem wykładu była kęp-
nianka dr M. Pośpiech, która jest też 
koordynatorem Programu Polskiego 
w Hunter College oraz wykładowcą 
historii literatury. Uczy również ję-
zyka polskiego jako drugiego języka. 
M. Pośpiech jest autorką serii książek, 
opisującej rzeczywistość powojenne-
go Kępna. Serię rozpoczyna, uznana 
w środowisku literackim, powieść pt. 
„Miasteczko”.                         Oprac. m

M. Pośpiech (pierwsza z lewej) 
prowadziła wyklad literacki

Społeczność szkolna zrealizowa-
ła szereg działań charytatywnych. 
Już po raz kolejny był to udział w ak-
cji „Szlachetna Paczka”, który mimo 
trudnych warunków zakończył się 
sukcesem. Nie zawiedli uczniowie, 
rodzice, pracownicy szkoły i miesz-
kańcy Świby. Delegacja rodziców z 
dziećmi przekazała produkty potrze-
bującym. Akcja Kartka Świąteczna 
„Podaruj dobre chwile…” polegała 
na stworzeniu przez uczniów, dzieci 
przedszkolne, kartek dla pacjentów i 
pracowników szpitala w Kępnie, któ-
re dostarczone zostały przed Święta-
mi,  aby choć trochę umilić czas pa-
cjentom i wesprzeć personel dobrym 
słowem. „Mały gest – wielka sprawa” 
to inicjatywa pomocy chorej Agatce 
podjęta we współpracy z Przedszko-

Ostatnie miesiące to w Szkole w Świbie bardzo aktywny 
czas. Szczególnie w czasie pandemii trzeba nieść pomoc i 
uczyć wrażliwości na potrzeby innych ludzi

Charytatywnie w Szkole 
Podstawowej w Świbie

lem Samorządowym nr 4 w Kępnie 
i Żłobkiem „Dziecięca Kraina”, a 
polegająca na sprzedaży słodkości. 
Z okazji Walentynek zorganizowana 
została akcja „Okaż serce w Walen-
tynki”. W szkole można było nabyć 
kartki walentynkowe przegotowane 
przez uczniów i przedszkolaków, z 
których dochód przeznaczono na po-
moc uczniowi Szkoły Podstawowej w 
Krążkowych – Mateuszowi. 

Mimo trudnej i nietypowej sy-
tuacji spowodowanej pandemią – 
uczniowie z dużym zaangażowanie 
uczestniczyli w powyższych dzia-
łaniach, pokazując, że są wrażliwi 
na potrzeby innych i gotowi nieść 
pomoc. Organizatorzy wszystkim z 
serca dziękują.

Oprac. m

W piątek, 5 lutego br., około go-
dziny 3.55, dyżurny Stanowiska Kie-
rowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie otrzymał zgłoszenie o pożarze 
samochodu dostawczego na parkin-
gu przy ul. Wrocławskiej w Bralinie. 
Do zdarzenia zadysponowano zastę-
py z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej w Kępnie i OSP Bralin.

Po przybyciu na miejsce zda-
rzenia pierwszych zastępów stwier-
dzono rozwinięty pożar samochodu 
dostawczego znajdującego się na par-

Pożar samochodu dostawczego na ul. Wrocławskiej w 
Bralinie

Paliła się komora silnika 
i kabina kierowcy

kingu. Pożarem objęta była komora 
silnika oraz kabina kierowcy. - Dzia-
łania straży polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, następnie 
podano jeden prąd piany ciężkiej w 
natarciu na palący się pojazd, co do-
prowadziło do zlokalizowania, a na-
stępnie całkowitego ugaszenia po-
jazdu. Po tych czynnościach pojazd 
sprawdzono kamerą termowizyj-
ną, nie stwierdzając podwyższonej 
temperatury – poinformował oficer 
prasowy KP PSP Kępno kpt. Paweł 
Michalski.       	          Oprac. KR

Z pożarem walczyli strażacy z JRG 
Kępno i OSP Bralin. Fot. KP PSP Kępno
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ECHO RYCHTALA
styczeń 2021, nr 5 (953)

kurier baranowa
styczeń 2021, nr 4 (1188)

G£OS TRZCINICY
styczeń 2021, nr 7 (1176)

Przebudowany zostanie odcinek  
drogi gminnej o długości 286,22 m. 
Powstaną tam parkingi, chodnik i 
zjazdy. Przedmiot zamówienia realizo-
wany będzie na działkach o nr: 1659/4 
(kompleks oświatowo-sportowy), 1079 
(ul. Orlika), 1659/2 (poszerzenie ul. Or-
lika), 1659/1 (na połączeniu ul. Orlika z 
ul. Sportową).

Zakres umowy obejmuje m.in.: 
budowę drogi na odcinku o długości 
286,22 m z betonu asfaltowego o sze-
rokości jezdni 6 m, ograniczonej z obu 
stron krawężnikiem; budowę drogi na 
odcinku o długości 286,22 m z beto-
nu asfaltowego o szerokości jezdni 6, 
ograniczonej z obu stron krawężni-
kiem; budowę 43 miejsc postojowych 
usytuowanych prostopadle do jezdni; 
budowę zatoki autobusowej o szeroko-
ści 2,70 m; wykonanie dojścia z chod-
nika do części przedszkolnej oraz doj-
ścia do węzła kuchennego w obiekcie 
oświatowo-sportowym; wykonanie 
trzech zjazdów (zjazd o nawierzchni 
asfaltowej na gruntową drogę gmin-
ną (ul. Olimpijską), zlokalizowaną 

W tygodniu poprzedzającym Wa-
lentynki biblioteka zamieszczała w 
serwisie społecznościowym oraz na 
swojej stronie internetowej posty, ilu-
strujące przebieg akcji „Zakochaj się 
w książce”. Pojawiły się wpisy zachę-
cające dorosłych, młodzież i dzieci 
do wypożyczania książek o tematyce 
miłosnej, przyjaźni czy opowiadające 
o wzajemnej życzliwości i sympatii. 
Natomiast w dniach 12 i 15 lutego 
2021 r. na każdą osobę, która przyszła 
do biblioteki i wypożyczyła mini-
mum jedną książkę, czekała niespo-
dzianka. Najmłodsi czytelnicy mogli 
liczyć na walentynkowe balony i liza-
ki w kształcie serca a dorosłe osoby 
miały możliwość wylosować słodki 
upominek lub dekoracyjny kubek. 
Akcja okazała się sporym sukcesem. 
Do biblioteki zawitali nie tylko stali 
czytelnicy, ale również nowe osoby, 
które nie miały jeszcze założonej kar-

W bieżącym roku szkolnym w 
Zespole Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego im. Ks. dr. Jana Dzierżo-
na w Bogdańczowicach zostały przy-
znane Stypendia Prezesa Rady Mini-
strów. Wyróżnienia te przyznawane 
są za wybitne osiągnięcia naukowe, 
sportowe i artystyczne. 

Wśród nagrodzonych znalazła 
się uczennica II klasy technikum we-
terynarii, wcześniej uczęszczająca 
do Szkoły Podstawowej w Wielkim 
Buczku w gminie Rychtal, Magdalena 
Wawrzynek. Wyróżnienie to odebrała 
z rąk dyrektora Mirosława Krzysz-
tałowicza, który wręczył również list 

Z okazji walentynek od 11 do 15 lutego br. w filiach bibliotecznych w Mroczeniu i Słupi pod 
Kępnem trwała akcja zachęcająca do czytania pn. „Randka w ciemno z książką”

Randka w ciemno z książką

Na gości czekały książki 
i niespodzianki

Ostatni element budowy kompleksu sportowo-edukacyjnego w Baranowie to przebudo-
wa ul. Orlika w kierunku obsługi ruchu lokalnego oraz dojazdu do szkoły, przedszkola i 
hali sportowej. Stosowną umowę podpisano 9 lutego br. Wykonawcą inwestycji będzie 
Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe. Wszystkie prace powinny się zakończyć 
do 16 lipca br. Inwestycja kosztować będzie 893.865,91 zł

We wtorek, 9 lutego br., zawarto umowę, której Baranów wyczekiwał długie lata. Już jej 
nazwa napełnia optymizmem. Otóż wrocławska firma „STRABAG” przystąpi do zadania 
pn. „Budowa drogi gminnej w Baranowie (tzw. obwodnicy), łączącej drogę powiatową nr 
5704P z drogą krajową nr 11, wraz z budową skrzyżowania na drodze krajowej nr 11”. In-
westycja zamknie się kosztem 9.808.041,92 zł brutto

Ostatni element

Droga gminna, czyli obwodnica

prostopadle do ul. Orlika; zjazd o na-
wierzchni z ażurowych płyt betono-
wych na drogę przeciwpożarową zlo-
kalizowaną na działce realizowanego 
kompleksu oświatowo-sportowego; 
zjazd z betonowej, prostokątnej kost-
ki betonowej na drogę wewnętrzną 
zlokalizowaną na terenie istniejącego 
obiektu sportowego „Orlik”); budowę 
oświetlenia ulicznego z energoosz-

czędnymi lampami LED; rozbiórkę 
istniejącego ogrodzenia z siatki oraz 
budowę nowego ogrodzenia z paneli 
systemowych z dedykowaną podmu-
rówką betonową na długości działki 
„Orlika”; wykonanie nasadzenia 10 
drzew (wiśni); regulację wszystkich 
istniejących w ul. Orlika studzienek 
oraz zasuw na sieci wodociągowej.

Oprac. ems

14 lutego obchodziliśmy Walentynki, czyli święto wszyst-
kich zakochanych. Z tej okazji Gminna Biblioteka Publicz-
na w Trzcinicy i Filia Biblioteczna w Laskach przygotowały 
specjalną akcję dla swoich czytelników pn. „Zakochaj się 
w książce”

Walentynki z książką
ty bibliotecznej. Podczas pierwszego 
dnia akcji, tj. w piątek, książnicę w 
Trzcinicy odwiedziło 56 czytelni-
ków, którzy wypożyczyli łącznie 163 
książki. Natomiast do Filii Biblio-
tecznej w Laskach zawitało 17 osób, 
którym udostępniono 46 książek. 
Podobna sytuacja miała miejsce w 
poniedziałek. Wydarzenie zostało 
zorganizowane w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Trzcinicy przez dyrek-
tor Renatę Gość i bibliotekarza Ma-
rię Tomalik, a w Filii Bibliotecznej w 
Laskach przez Marcelinę Kuboszek. 
Akcja cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem, a atmosfera, panująca w 
bibliotece, była radosna i sprzyjała 
„zakochaniu się w książkach”. Mamy 
nadzieję, że otrzymane upominki 
osłodziły naszym czytelnikom te zi-
mowe dni, a historie z wypożyczo-
nych książek ogrzały nawet zmarz-
nięte serca. 	             Oprac. m

Czytelnicy, którzy odwiedzili 
biblioteki w Mroczeniu i Słupi pod 
Kępnem, mieli okazję wypożyczyć 
książkę „w ciemno”, nie znając auto-
ra i tytułu, nie kierując się recenzją 
czy też wyglądem okładki. Wybierali 
ze specjalnego, walentynkowego ze-
stawu książkę, ozdobnie zapakowaną 
w szary papier z czerwonymi ser-
duszkami. Zabawa czytelnicza cie-
szyła się dużym zainteresowaniem 
wśród czytelników – zarówno tych 
dużych, jak i małych. 

Najmłodsi czytelnicy otrzymali 
też walentynkowe balony i lizaki w 
kształcie serca, a na dorosłych czekały 
słodkie upominki. Walentynkowe lite-
rackie niespodzianki, które były okazją 
do zakochania się w czytaniu, rozeszły 
się błyskawicznie. 	               E. Lesiak

Inwestycja składa się z dwóch 
części, polegających na: budowie 
drogi gminnej w Baranowie (tzw. ob-
wodnicy), łączącej drogę powiatową 
nr 5704P z drogą krajową nr 11, oraz 
budowie skrzyżowania na drodze 
krajowej nr 11. 

Pierwszy etap, czyli budo-
wa obwodnicy, kosztować będzie 
5.133.387,06 zł netto, a drugi, czyli 
skrzyżowanie – 2.840.630,76 zł netto. 
Oba zadania powinny zostać zreali-
zowane do 30 czerwca 2022 r. 

Oprac. ems

Przyznano Stypendia Prezesa Rady Ministrów

Magdalena wyróżniona
gratulacyjny od starosty kluczborskie-
go Mirosława Bireckiego.

Nagroda ta jest również wielkim 
wyróżnieniem dla sołectwa Wielki 
Buczek. 

Magdalena Wawrzynek od naj-
młodszych lat uczęszczała do Szko-
ły Podstawowej w Wielkim Buczku. 
Dzięki swojej sumienności, ciężkiej 
pracy i ambicji osiąga sukcesy. Kocha 
zwierzęta, a jej największym marze-
niem było dostać się do technikum 
weterynarii.

Magdalenie oraz jej rodzicom 
gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów. 		       Beata NawrotZadania mają być zrealizowane 

do 30 czerwca 2022 r.
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SportPiłka nożna

NASI W LIGACH
PKO EKSTRAKLASA => Kamil Drygas (Pogoń Szczecin): Pogoń Szczecin 
- Piast Gliwice - 0:0 [na boisku: 1-83 minuta / akcje: żółta kartka]; Patryk 
Tuszyński (Wisła Płock): Wisła Płock - Lech Poznań - 0:0 [na boisku: 1-82 
minuta; Fabian Piasecki (Śląsk Wrocław): Śląsk Wrocław - Wisła Kraków - 
1:1 (1:1) [na boisku: 73-90 minuta].

Ostatnim etapem obozu przygoto-
wawczego dla drugoligowca z Kalisza 
był sobotni sparing z pierwszoligową 
Miedzią Legnica. Mimo wyrównanej 
gry, podopieczni Ryszarda Wieczor-
ka przegrali we Wrocławiu 0:1. Z kolei 
kilkanaście godzin wcześniej gracze 
KKS-u podejmowali na sztucznym 
boisku w Kaliszu GKS Łokietek 
Brześć Kujawski. Młodzieżowy skład 
kaliszan wspierany zawodnikami 
Akademii Piłkarskiej KKS-u ograł 
lidera Kujawsko-Pomorskiej Klasy 
Okręgowej 8:3. Dla graczy KKS-u był 
to drugi mecz kontrolny rozegrany w 
ciągu dwóch dni. W środowe popołu-
dnie kaliszanie grali kontrolnie w Gło-
gowie z tamtejszym Chrobrym. Mecz 
z pierwszoligowcem zakończył się 
remisem 1:1, choć dwukrotnie na listę 
strzelców wpisał się Bartosz Waleń-
cik. Drugie trafienie defensora KKS-u 
było, niestety, bramką samobójczą. 

Po raz pierwszy w tym roku pił-
karze trzecioligowego Jaroty nie ze-
szli z boiska w roli zwycięzcy. O ile 
w drugiej części spotkania z LKS-em 
Gołuchów gra jarocinian wyglądała 
całkiem przyzwoicie, to do pierw-
szych czterdziestu pięciu minut trener 
Jaroty mógł mieć sporo zastrzeżeń. 
Czwartoligowiec z Gołuchowa objął 
prowadzenie w dziesiątej minucie. Po 
straconej bramce trzecioligowiec rzu-
cił się do odrabiania strat, ale swoich 
sytuacji nie wykorzystali Szymon 
Piekarski i sprowadzony z KKS-u 

Kalisz Filip Szewczyk. W 53. minu-
cie w polu karnym gołuchowian sku-
tecznością błysnął Krzysztof Barto-
szak. Jarocinianie mieli jeszcze kilka 
świetnych okazji, aby rozstrzygnąć 
losy sobotniego sparingu na swoją ko-
rzyść, ale ostatecznie mecz zakończył 
się remisem.

W drugim tegorocznym sparin-
gu Polonia 1908 Marcinki odniosła 
drugie zwycięstwo. Na boisku ze 
sztuczną nawierzchnią w Kępnie 
podopieczni Tomasza Jaworskiego 
pokonali występujący w lidze woje-
wódzkiej zespół juniorów Marcin-
ków Kępno 9:0. Łupem bramkowym 
podzieliło się aż ośmiu piłkarzy, a na 
listę strzelców wpisali się: Dawid Ra-
chel (dwukrotnie), Joel Tata Nsah, 
Kacper Skupień, Wojciech Drygas, 
Paweł Barczak, Jakub Górecki, 
Jakub Pelc oraz testowany Rafał 
Burzyński z Jutrzenki Warta. Tym-
czasem obsada bramki spędza sen z 
powiek trenerowi biało-niebieskich. 
Polonia 1908 Marcinki cały czas po-
szukuje gracza, który miałby zastąpić 
Damiana Grondowego. – Na tej po-
zycji mamy braki. Cały czas szukamy 
graczy, którzy mogliby wzmocnić 
naszą bramkę. Nie ma co ukrywać, 
że jest to nasz priorytet i między in-
nymi nad tym skupiamy się teraz 
najbardziej – mówi Tomasz Jaworski, 
trener kępnian. Problemy podobnej 
natury towarzyszyły też Grzegorzo-
wi Dziubkowi, trenerowi Ostrovii 

1909 Ostrów Wielkopolski. Tymcza-
sem w ostatnim sparingu ostrowskiej 
drużyny między słupkami pojawił 
się 21-letni Dominik Kokott. Pocho-
dzący z Sycowa golkiper to między 
innymi były gracz Marcinków Kępno 
i Gwarka Zabrze, który w ubiegłym 
roku zdążył zadebiutować w trzecioli-
gowym Górniku Konin. Niewykluczo-
ne, że w zimowym okienku transfero-
wym gracz ten zasili Ostrovię. 	    BAS

Wyniki ciekawszych sparingów
Miedź Legnica – KKS Kalisz .....................– 1:0
Jarota Jarocin – LKS Gołuchów ................– 1:1
Chrobry Głogów – KKS Kalisz ...................– 1:1
Polonia 1908 Marcinki – Marcinki Kępno (J) ....– 9:0
Orzeł Mroczeń – Barycz Janków P. ........– 10:1
Pogoń Nowe S. – Ostrovia Ostrów ............– 1:1
Polonia Leszno – Piast Kobylin .................– 5:2
GKS Rychtal – LZS Starowice ....................– 4:4
Stal Pleszew – Odolanovia .......................– 4:2
KKS Kalisz – GKS Łokietek Brześć K. ........– 8:3
Pogoń Syców – Sokół Bralin ....................– 4:3
Victoria Ostrzeszów – Centra Ostrów ........– 1:3
LKS II Gołuchów – Stal II Pleszew .............– 5:0
Pogoń Nowe S. – Piast Czekanów ............– 7:0
Krobianka Krobia – Astra Krotoszyn ........– 3:2
LKS Gołuchów – KS Opatówek .................– 4:1
Biały Orzeł – Czarni Czerniejewo .............– 2:1
Sokoły Droszew – Piast Czekanów...........  – 1:7
Strażak Słupia – Stobrawa Ligota Dolna ....– 2:2
Gladiatorzy Pieruszyce – Piast Grodziec ....– 0:1
Zieloni Koźminek – LZS Brąszewice .........– 4:2
GKS Grębanin – Zawisza Łęka O. .............– 4:2
Szczyt Szczytniki – Sokół Goszczanów ......– 3:3
LKS Jankowy – KS Hanulin ......................– 6:0

Piłka nożna >>> Piłkarska wiosna tuż, tuż. Po mocnej pracy w zimie zespoły z regionu 
grają co tydzień mecze kontrolne. Nie inaczej było podczas ostatniego tygodnia

Przygotowania wkroczyły 
w decydującą fazę

Zimowa aura nie przeszkadza piłkarzom drużyn reprezentujących strefę kaliską przygotowywać 
się do rozpoczęcia rozgrywek ligowych. Przedstawiciele naszego regionu w opadach śniegu i przy 
kilkustopniowym mrozie rozgrywają mecze kontrolne. Kolejne mecze mają za sobą między innymi 
piłkarze najwyżej sklasyfikowanej drużyny regionu. Zwłaszcza o pracowitym tygodniu mogli mó-
wić gracze KKS-u Kalisz, a więc jedynego naszego przedstawiciela na szczeblu centralnym.

Za niespełna dwa miesiące czwartoligowcy oraz zespoły z jego 
zaplecza rozpoczną drugą część sezonu 2020/2021. Wiosna w 
obu klasach rozgrywkowych zapowiada się pasjonująco, a walka 
pójdzie zarówno o awans, jak i utrzymanie. Postanowiliśmy więc 
sprawdzić, co obecnie dzieje się w klubach rywali naszych drużyn 
występujących na tych szczeblach rozgrywkowych.

Co słychać u rywali
Polonii Kępno, Orła 

Mroczeń i GKS-u Rychtal?

KS Warta II Poznań
Rezerwy występującej w PKO Ekstraklasie Warty 
Poznań będą rywalem Polonii 1908 Marcinków Kępno 
w pierwszym oficjalnym meczu o stawkę w 2021 roku. 
Warta i Polonia według wstępnego terminarza mają 
zagrać ze sobą 27 lutego w ramach 1/16 finału Fortuna 
Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim. Gracze 
drugiego zespołu Warty bardzo solidnie przygotowują 

się do rundy wiosennej, która będzie niezwykle istotna dla podopiecznych 
Bartosza Majchrzaka. Zielonych czeka bowiem walka o utrzymanie, a 
zadanie łatwe nie będzie bo gracze rezerw tracą 9-11 punktów do miejsc 
dających bezpieczne utrzymanie na kolejny sezon. Ale w Poznaniu z 
optymizmem patrzą w kierunku zbliżającej się rundy wiosennej. I trudno 
się dziwić bo wyniki zimowych sparingów mówią sporo o formie, którą 
budują rezerwy Warty. W minioną sobotę poznańscy piłkarze ograli w 
Szamotułach Lubuszanina Drezdenko 4:0. Dla Warty było to czwarte 
zwycięstwo w swoim czwartym meczu kontrolnym podczas zimowych 
przygotowań. Wcześniej rezerwy poznańskiego klubu ograły trzecioligową 
Nielbę Wągrowiec 3:0, Akademię Piłkarską Reissa Poznań 5:0 oraz Stal 
Pleszew 3:1. W dwóch ostatnich meczach kontrolnych formę rezerw Warty 
sprawdzi Victoria Września zespół Wiary Lecha Poznań.

SKP Słupca
Nie jest tajemnicą, że przed liderem grupy trzeciej 
piątej ligi cel jest jasny: awans. W Słupcy jest spore 
ciśnienie na powrót SKP do czwartej ligi. Trenerzy 
i działacze SKP zdają sobie jednak sprawę, że 
na drodze do awansu mogą stać solidni rywale w 
postaciach Orła Mroczeń i Victorii Skarszew. Dlatego 
też w Słupcy podczas zimowej przerwy dokonano 

dwóch wzmocnień. W ostatnich dniach kadrę lidera wzmocnili Tomasz 
Koziorowski z trzecioligowego Sokoła Kleczew oraz Szymon Szczęsny 
z Polonii Chodzież. Tymczasem wyniki zimowych meczów kontrolnych nie 
napawają optymizmem. Co prawda w minioną sobotę SKP ograł ligowego 
rywala, Vitcovię Witkowo 2:1, to jednak porażki w poprzednich meczach 
z Olimpią Koło 2:3 oraz Notecią Czarnków 1:3 nieco podcięły skrzydła 
liderowi rozgrywek. Otwierający ligową tabelę SKP ma coraz mniej 
czasu. Start rozgrywek ligowych zaplanowano na weekend 6-7 marca, 
a słupeccy piłkarze w premierowej kolejce zmierzą się na wyjeździe z 
depczącym po piętach Orłem Mroczeń.

KP Victoria Ostrzeszów
Runda wiosenna tuż, tuż, a z Ostrzeszowa napływają kolejne sensacyjne 

wieści. Czwartoligową Victorię opuszcza jej czołowa 
postać, Maciej Stawiński. Ikona ostrzeszowskiego 
klubu zakończyła definitywnie etap gry dla 
czwartoligowej Victorii. Wpływ na decyzję o odejściu 
miały podobno sprawy prywatne i brak porozumienia 
z klubem. Wszystko wskazuje na to, że po odejściu 
z Victorii czołowy strzelec ostrzeszowian wyląduje 

w Zefce Kobyla Góra. Tymczasem barwy klubu z Ostrzeszowa prawie 
na pewno reprezentować  będzie wiosną doskonale znany w Ostrowie 
Wielkopolskim Michał Giecz. To z kolei jedna z ikon Ostrovii, która 
najlepsze lata ma już jednak za sobą. Według nieoficjalnych informacji dla 
Giecza zabraknie miejsca w składzie w odmładzanym przez Grzegorza 
Dziubka zespole z Ostrowa Wielkopolskiego.

Filip Szewczyk		  KKS 1925 Kalisz => JKS Jarota Jarocin
Rafał Burzyński		  MKS Jutrzenka Warta => KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno
Michał Giecz		  TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp. => KP Victoria Ostrzeszów
Paweł Baraniak		M  KS Kluczbork => LKS Zawisza Łęka Opatowska
Maciej Stawiński		  KP Victoria Ostrzeszów => KLKS Zefka Kobyla Góra
Filip Kendzia		M  KS Piast Żmigród => KKS 1925 Kalisz
Kamil Jurasik		  MKS Kluczbork => LKS Zawisza Łęka Opatowska
Kacper Hoffgunst 		  MLKS Odolanovia Odolanów => KP Victoria Ostrzeszów
Karol Smoła		  LKS Korona Piaski => KS Polonia 1912 Leszno
Michał Molenda		MZ  KS Arka Gdynia => KKS 1925 Kalisz
Kamil Nitkiewicz		  MKS Kluczbork => LKS Zawisza Łęka Opatowska
Michał Górzyński		  KS Polonia Środa Wlkp. => MKS Victoria Września
Adam Orłowicz		  MKS Kluczbork => LKS Zawisza Łęka Opatowska
Dominik Kokott		  KS Górnik Konin => TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.

Przerwa w rozgrywkach ligowych oznacza początek transfero-
wej karuzeli. W wielkopolskich klubach zaczął się wielki handel, 
ale karuzela dopiero nabiera tempa. W klubach zapowiada się 
więc sporo zmian. Ciekawsze transfery oraz wszelkie spekula-
cje przedstawiamy w naszym zestawieniu. Nie brakuje w nim 
również transferowych pogłosek, piłkarzy z list transferowych 
lub list życzeń prezesów.

UWAGA: Tłustym drukiem zaznaczyliśmy transfery już przeprowadzone bądź zakończenie okresu wypożyczenia. 
Pozostałe nazwiska to transferowe pogłoski, plotki, zawodnicy testowani, piłkarze z listy transferowej lub listy życzeń.

ZIMOWA GIEŁDA TRANSFEROWA W WIELKOPOLSCE

Mecze 1/16 finału wojewódzkie-
go Fortuna Pucharu Polski w Wielko-
polsce zostaną rozegrane 27 lutego, 
a więc dwa tygodnie przed wzno-
wieniem rywalizacji ligowej w po-
szczególnych klasach. Na placu gry 
o trofeum w naszym województwie 
pozostały 32. zespoły. W Wielkopol-
sce najpierw rozgrywano etapy stre-

Piłka nożna >>> Spotkania pierwszej rundy Fortuna Pucharu Polski rozpoczną tego-
roczne zmagania piłkarskie w naszym województwie

Wielkopolskie zespoły odliczają dni do startu piłkarskiej wiosny. Część drużyn, oprócz rywalizacji 
ligowej, ma dodatkowe obowiązki – staną do decydującej batalii w wojewódzkich zmaganiach For-
tuna Pucharu Polski. Na placu boju pozostały 32. zespoły.

W Wielkopolsce niebawem 
początek piłkarskiej wiosny

fowe, by w listopadzie ubiegłego roku 
wyłonić zwycięzców tego szczebla. 
W sumie, w Święto Niepodległości 
w naszym województwie rozegrano 
pięć finałów strefowego etapu Fortuna 
Pucharu Polski. Rywalizacja odbyła 
się w strefie poznańskiej, kaliskiej, 
konińskiej, leszczyńskiej oraz pil-
skiej. Do triumfatorów strefowego 

etapu rozgrywek (GKS Rychtal, Stel-
la Luboń, SKP Słupca, Korona Pia-
ski, Pogoń Łobżenica) dołączy teraz 
siedem zespołów z trzeciej ligi i dwu-
dziestu czwartoligowców. Uczestni-
ków pierwszego etapu wojewódzkiego 
rozlosowano już w grudniu ubiegłego 
roku w siedzibie Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. Piłkarskie 
święto czeka kibiców w Rychtalu. 
Tamtejszy GKS kontynuuje swoją pu-
charową przygodę, a na początku wio-
sny na drodze podopiecznych Marci-
na Nowackiego stanie czwartoligowy 
GKS Dopiewo. Polonia 1908 Marcinki 
Kępno trafiła z kolei na rezerwy Warty 
Poznań.                                         BAS
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Sport rozmaitości

Jesienią, gdy całą Europę zalała 
druga fala pandemii, rozgrywki XXI 
edycji Turnieju „Z podwórka na sta-
dion o Puchar Tymbarku” w trosce 
o zdrowie i bezpieczeństwo uczest-
ników musiały zostać odwołane. 
Aby zachęcić dzieci do aktywnego 
spędzania czasu z piłką przy nodze, 
Polski Związek Piłki Nożnej wspól-
nie ze sponsorami turnieju przygo-
tował „Zielone wyzwania”, mające 
na celu pobudzić najmłodszych do 
sportowej aktywności. – „Zielone 
wyzwania” to nasza odpowiedź na 
pandemiczną rzeczywistość. Kiedy 
sytuacja zmusiła nas do odwołania 
rozgrywek w trwającym sezonie, 
wiedzieliśmy, że nie możemy tak po 
prostu pozostawić dzieci, które na 
udział w turnieju czekają przez cały 
rok. Przygotowaliśmy więc alterna-
tywę. Nie zabraknie w niej miejsca 
na demonstrację piłkarskich umie-
jętności, sportową i bezpieczną 
rywalizację, a przede wszystkim 
na doskonałą zabawę. O wszystko 
zadbali nasi najlepsi specjaliści w 
dziedzinie piłki dziecięcej – powie-
dział prezes Polskiego Związku Pił-
ki Nożnej, Zbigniew Boniek.

Zaprezentuj swoje 
umiejętności

„Zielone wyzwania” to piłkar-
skie wyzwania sprawdzające umie-
jętności i kreatywność. Rywaliza-
cja w ramach „Zielonych wyzwań” 
odbywać się będzie w trzech ka-
tegoriach wiekowych: do lat 8, 10 
oraz 12 – oddzielnie dla dziewcząt 
i chłopców. Podczas rejestracji, za 
którą odpowiadają trenerzy i na-
uczyciele, należy zgłosić podmiot i 
liczbę drużyn, które przystąpią do 
realizacji wyzwań. Po jej dokonaniu 
każdy z nich otrzyma wiadomość z 

Piłka nożna >>> Aby zachęcić dzieci do aktywnego spędzania czasu z piłką przy no-
dze, PZPN wspólnie ze sponsorami turnieju przygotował Zielone Wyzwania, mające na 
celu pobudzić najmłodszych do sportowej aktywności

PZPN zaprasza dzieci 
do „Zielonych wyzwań”
„Zielone wyzwania” to nowa inicjatywa Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz sponsorów popular-
nego turnieju dla dzieci „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. Przez pandemię rozgrywki 
XXI edycji tego turnieju zostały odwołane. Jednak piłkarska centrala chce pobudzić do aktywności 
dzieci w wieku od 8 do 12 lat. Do wygrania jest  sprzęt sportowy i treningi ze szkoleniowcami Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej.

instrukcją dołączenia do specjalnie 
utworzonej grupy na Facebooku. Od 
tego momentu to właśnie ta grupa 
będzie dla uczestników głównym 
źródłem informacji o inicjatywie 
oraz miejscem, w którym organi-
zator będzie publikował wyzwania, 
gromadził filmiki z ich realizacją i 
ogłaszał wyniki. Rejestracja, będą-
ca pierwszym etapem „Zielonych 
wyzwań”, rozpoczęła się 8 lutego 
i będzie otwarta również podczas 
etapu drugiego, czyli tytułowych 
wyzwań. Oznacza to, że dołączanie 
do zabawy będzie możliwe w każ-
dym momencie jej trwania. Reje-
stracji należy dokonywać na stronie 
www.zpodworkanastadion.pl. W 
pierwszej dekadzie lutego, marca, 
kwietnia i maja Polski Związek Pił-
ki Nożnej przedstawi treść nowego 
wyzwania. Podczas całej akcji na 
uczestników czekają łącznie cztery 
zadania. Każde z nich będzie dosto-
sowane do sytuacji i obostrzeń aktu-
alnie panujących w Polsce. Podmio-
ty, które będą miały taką możliwość 
– wykonają zadanie drużynowo. Dla 
pozostałych wyzwanie będzie miało 
charakter indywidualny. W takiej 
sytuacji do jego wykonania przy-
stąpi wybrany reprezentant danej 
drużyny i to jego wykonanie będzie 
punktowane. Pozostali zawodnicy 
również biorą udział w zadaniu, a 
ich najciekawsze realizacje zostaną 
wyróżnione. Stopień trudności po-
szczególnych wyzwań dostosowany 
będzie do danej kategorii wiekowej. 
Po ogłoszeniu treści wyzwania dru-
żyny będą miały czas na przygoto-
wanie się do niego i jego realizację. 
Za publikację wideo przedstawiają-
cego wykonanie zadania przez swo-
ją drużynę odpowiedzialny będzie 

jej trener lub nauczyciel. Nagranie 
należy udostępnić na wspomnia-
nej grupie na Facebooku, w opisie 
podając nazwę drużyny, katego-
rię, w której ona rywalizuje oraz 
województwo, z którego pochodzi 
(np. #CZERWONEBIEDRONKI 
#U8CH #MAZOWIECKIE). Czas 
na realizację danego zadania będzie 
określany w momencie jego ogło-
szenia i z całą pewnością nie prze-
kroczy trzech tygodni. Prawidłowo 
przesłane i odpowiednio opisane 
nagrania zostaną następnie ocenio-
ne przez kapitułę konkursową.

Jest o co walczyć
Za każde wyzwanie nagrodzone 

zostaną po trzy najlepsze filmy w 
każdej z sześciu kategorii. Co mie-
siąc wyróżnionych zostanie zatem 
18 drużyn, które będą mogły liczyć 
na interesujące nagrody. I tak za 
pierwsze miejsce w danej kategorii 
drużyny wywalczą awans do trze-
ciego etapu „Zielonych wyzwań”, 
czyli treningów prowadzonych 
przez szkoleniowców związanych 
z Polskim Związkiem Piłki Nożnej 
oraz sprzęt sportowy o wartości 2 
tysięcy złotych. Drugie miejsce w 
danej kategorii będzie nagrodzone 
sprzętem sportowym o wartości 
1500 złotych, a za trzecie miejsce 
drużyny otrzymają zestaw 10 pi-
łek treningowych (rozmiar 4) firmy 
Nike. Finał akcji planowany jest na 
pierwszą połowę czerwca. W jego 
ramach odbędą się treningi prowa-
dzone przez trenerów z Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. W ich trak-
cie uczestnikom uważnie przyglą-
dać się będą związkowi skauci. For-
ma treningów będzie dostosowana 
do panujących obostrzeń i reżimu 
sanitarnego.                 	     BAS

Jestem wychowankiem „Sokoła” 
Świba. Moim pierwszym trenerem był 
Jarosław Kucharzak. Od dwunaste-
go roku życia, jako piłkarz „Sokoła”, 
bylem systematycznie powoływany do 
kadry Wielkopolski. To zawsze wiąza-
ło się z ogromnymi emocjami i dumą. 
Po skończeniu podstawówki podjąłem 
wraz z rodzicami decyzję o kontynu-
acji nauki w poznańskiej szkole spor-
towej, w klasie kadry Wielkopolski, w 
słynnej 13. Poznań. Trafiłem tam wraz 
z Rafałem Kurzawą. Przyznam, że nie 
była to łatwa decyzja. Miałem tylko 
trzynaście lat,  a trzeba było wyje-
chać 180 km od domu. Dałem jednak 
radę. Przez trzy lata trenowaliśmy pod 
okiem Marcina Dorny, trenera  tam-
tej kadry. Po skończeniu gimnazjum 

To druga wygrana zespołu Grze-
gorza Markiewicza w tym roku. Przed 
tygodniem piłkarki ręczne SPR-u Kęp-
no zainaugurowały rundę rewanżową 
drugiej ligi domowym meczem z rezer-
wami MKS-u Gniezno. Wówczas kęp-
nianki pokonały na własnym parkiecie 
zespół z Gniezna 38:32. Tym razem 
kępniankom przyszło zmierzyć się na 
wyjeździe z drugim zespołem KPR-u 
Gminy Kobierzyce. Mecz mógł podo-
bać się od samego początku, bowiem 
stał pod znakiem twardej gry w de-
fensywie. SPR prowadził do przerwy 
różnicą trzech trafień (10:7). W drugiej 
części spotkania kępnianki okazały się 
skuteczniejsze o jedno trafienie i osta-
tecznie wygrały 21:17. Najskuteczniej-
szą zawodniczką SPR-u była Angelika 
Walczak, która zdobyła 7 bramek. 
Dobrej nastroje w kępińskim zespole 
zepsuła jednak kontuzja, której naba-
wiła się Weronika Kukotko. Drużyna 
Grzegorza Markiewicza po sobotniej 
wygranej nadal zajmuje trzecie miej-

Paweł Baraniak, 28-letni pomocnik, przeszedł na zasadzie 
transferu definitywnego z MKS-u Kluczbork do „Zawi-
szy” Łęka Opatowska. Wychowanek „Sokoła” Świba jest 
zawodnikiem uniwersalnym, może grać na każdej pozycji 
bloku ofensywnego. Udowodnił to już w pierwszym me-
czu swojej nowej drużyny. W sparingu z Osiekiem strzelił 
trzy gole. Paweł ma bardzo ciekawą piłkarską przeszłość. 
Sześć lat grał w juniorskich zespołach Lecha Poznań

Piłka ręczna >>> Drugi mecz rundy rewanżowej drugiej 
ligi kobiet i druga wygrana SPR-u Kępno. Tym razem pod-
opieczne trenera Grzegorza Markiewicza ograły na wyjeź-
dzie rezerwy superligowego KPR-u Gminy Kobierzyce

Piłkarki ręczne SPR-u Kępno od dwóch zwycięstw rozpoczęły 
rewanżową rundę rozgrywek o mistrzostwo grupy pierwszej dru-
giej ligi kobiet. Kępnianki pokonały na wyjeździe rezerwy wystę-
pującego w PGNiG Superlidze KPR-u Gminy Kobierzyce 21:17, 
prowadząc do przerwy 10:7.

Paweł chce 
pomóc  „Zawiszy”

Zwycięstwa na początek 
rundy rewanżowej

otrzymałem propozycję z Lecha Po-
znań. I w Lechu grałem również trzy 
lata, więc mój okres w Poznaniu to 
łącznie sześć lat. Moi koledzy z boiska 
z tamtej drużyny to np. Karol Linetty 
(Torino), Tomek Kędziora (Dynamo 
Kijów), Wojtek Golla  (Śląsk Wro-
cław). Później były już tylko drużyny 
seniorskie: Wieluń, Ruch Zdzieszowi-
ce, Chrobry Głogów, Raków Często-
chowa itd. Czemu wybrałem „Zawi-
szę”? Otrzymałem ciekawą propozycję 
i postanowiłem pomóc. Uważam, że w 
tej drużynie drzemie duży potencjał. 
Będziemy robić wszystko, żeby piąć się 
w górę tabeli, a ja chciałbym w tym po-
móc. Patrząc na tabelę, jasne jest, że 
najpierw musimy się jednak utrzymać 
w Okręgówce.  	           Oprac. ems

sce w tabeli. W kolejnym meczu dru-
giej ligi szczypiornistki SPR-u Kępno 
zmierzą się ze Spartą Gubin.         BAS

KPR II Gminy Kobierzyce	  	17 (7)
SPR Kępno		      21 (10)
SPR Kępno: Angelika Walczak (7), Paulina 
Skowrońska (3), Julia Kukuła (3), Ewa Nowicka 
(2), Andżelika Zimoch (2), Martyna Orzechowska 
(2), Weronika Kukotko (1), Vanessa Gajewska (1) 
oraz Agata Staniszewska, Weronika Przewdzięk, 
Oliwia Duchnik, Maja Bentkowska, Julia Olejnik, 
Alicja Kaleta. Trener: Grzegorz Markiewicz.

Tabela po 11. kolejkach
1. KS Otmęt Krapkowice	 10	 29	 292:211
2. Bukowsko-Dopiewski KPR	 10	 27	 318:224
3. SPR Kępno	 11	 25	 303:260
4. MKS PR II Gniezno	 10	 21	 278:251
5. MKS Zagłębie II Lubin	 10	 13	 274:257
6. MKS Victoria Świebodzice	 11	 13	 292:296
7. GMTS Sparta Gubin	 11	 11	 260:293
8. KPR II Gminy Kobierzyce	 11	 11	 255:294
9. APR Świdnica	 10	 3	 235:340
10. KPR Wolsztyniak Wolsztyn	10	 3	 213:294
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GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2021, nr 7 (958)

31 grudnia 2020 r. zakończyła się 
realizacja Przedsięwzięcia pn.: „Mo-
dernizacja kotłowni polegająca na 

wieści znad pomianki
styczeń 2021, nr 5 (999)

Jak siebie nazywają - Miłośnicy 
Koni -  wystawili do licytacji dwu-
godzinną przejażdżkę po okolicach 
przylegających do sołectwa Biadaszki 
połączoną z poczęstunkiem, grillem 
i wspólnym bie-
siadowaniem. Do 
akcji przyłączyło 
się 24 miłośników 
koni, którzy zaofe-
rowali przejażdżkę 
swoimi bryczkami. 
Pomysłodawcy ak-
cji: Jarosław Bulak, 
Szczepan Bystry 
i Maciej Wierzba 
dziękują wszystkim 
wystawiającym swo-
je bryczki oraz gra-
tulują zwycięzcom. 
Inicjatorzy akcji - właściciele bryczek 
to: Franciszek Tomalik, Stanisław 
Pietras, Mirosław Troska, Wojciech 
Troska, Małgorzata i Piotr Wró-
bel, Szczepan Bystry, Józef Skąp-
ski, Piotr Wąsala, Sylwia i Mariusz 
Skąpscy, Mirosława i Jan Rabiego-
wie, Wojciech Nawrocki, Jarosław 
Bulak, Stanisław Powaga, Daniel Za-
łęcki, Roman Mejza, Marcin Troska, 
Roman Sawicki, Marian Kurbel, 

Koło, pomimo trudnego roku, 
nie zawiesiło działalności. W pierw-
szych tygodniach panie spotykały się 
na warsztatach rękodzieła. Zorgani-
zowały spotkanie integracyjne dla 
wszystkich członków Koła. Warsztaty 
rękodzieła tak bardzo się spodobały, 
że postanowiły zrobić ozdoby wiel-
kanocne. Planowały kiermasz świą-
teczny,   by umożliwić mieszkańcom 
zakup ozdób. Tym trudniej przyszło 
odwołanie go ze względu na rozwija-
jącą się pandemię. Ponowne spotkanie 
odbyło się dopiero w czerwcu, gdy pa-
nie i panowie podjęli wyzwanie i  ro-
bili pompki i przysiady dla Wojtusia, 
by wesprzeć jego leczenie. W sierpniu 
z  humorem i wielkim zaangażowa-
niem odbyła się inscenizacja i czytanie 
„Balladyny”, co zostało uwiecznione 
na filmie. Trud został nagrodzony, 
KGW otrzymało bon upominkowy 
do realizacji w sklepie z artykułami 
gospodarstwa domowego. Jeszcze 
w sierpniu odbyła się wycieczka do 
Kotliny Kłodzkiej. Liczni uczestni-
cy zwiedzili Błędne Skały, Kudo-
wę Zdrój, kopalnię złota w Złotym 
Stoku oraz Ząbkowice Śląskie. We 

Na terenie gminy Łęka Opatow-
ska również została przeprowadzona 
zbiórka pieniędzy, którą zorganizo-
wała Gminna Biblioteka Publiczna w 
Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opa-
towie, a nad całością kwesty patronat 
pełnił kępiński sztab WOŚP wraz z 
szefem sztabu Wiesławem Walasem 
- dyrektorem Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kępnie. W akcji wzię-
ło udział 10 wolontariuszy, byli to 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Opatowie oraz Szkoły Podstawowej 
w Łęce Opatowskiej.

Kwota, którą udało się zebrać w 
29. Finale Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy na terenie naszej 

Od połowy stycznia na portalu społecznościowym trwały 
licytacje na rzecz małej Agaty Skąpskiej, która walczy o 
powrót do pełni zdrowia. Miłośnikom koni w czasie akcji 
udało się zebrać 31 290 zł dla chorej Agatki Skąpskiej

Z nadejściem nowego roku Koło Gospodyń Wiejskich w 
Trębaczowie podsumowało swoją aktywność na przestrze-
ni minionych dwunastu miesięcy

29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ruszył pod hasłem „Finał z głową”, ze-
brane w trakcie kwesty pieniądze będą przeznaczone na zakup sprzętu dla oddziałów 
laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowyOdeszła za wcześnie

Mimo pandemii 
prężnie działały

Łęka Opatowska grałaMaciej Wierzba, Marcin Wolski, Ro-
man Plewa, Edward Machowski.

Najwyższe stawki uzyskane z licy-
tacji poszczególnych bryczek pochodzą 
od: Piotr Stempin (6000 zł), Adrian 

Wylęga (5000 zł) 
oraz Wojciech Lieb-
ner (1800 zł).      

* * * 
We wtorek 16 

lutego. br. w nocy 
zmarła 7-letnia 
Agatka z Biadaszek, 
która od kilkunastu 
tygodni toczyła nie-
równą walkę z gle-
jakiem pnia mózgu.

Choroba rozwi-
jała się podstępnie 
i bardzo szybko. 

Mieszkańcy regionu z otwartymi ser-
cami dołączyli do zbiórki na leczenie 
dziewczynki. Organizowano wpłaty, 
licytacje, sprzedaż ciasta i gadżetów 
(o czym piszemy wyżej) a także m.in 
nocny bieg na Górę Św. Anny. Agatka 
odeszła za wcześnie, pozostawiając ból 
w naszych sercach.

Rodzinie składamy szczere wy-
razy współczucia.                Oprac. m

wrześniu trębaczowskie gospodynie 
reprezentowały Koła Gospodyń Wiej-
skich z gminy Perzów podczas święta 
„Wdzięczni polskiej wsi” na Pólku w 
Bralinie. Panie bardzo chętnie udo-
stępniły na wystawę wiele swoich prac 
z rękodzieła oraz nalewki i smalec. 
Członkinie wzięły udział w biesiadzie 
na ludowo w Perzowie. W październi-
ku zorganizowały „święto pierogów” 
i choć miały apetyt na więcej takich 
spotkań, musiały z nich zrezygnować 
ze względu na sytuację sanitarną w 
kraju. W listopadzie pozyskały jeszcze 
chryzantemy do parafialnego kościoła 
w Trębaczowie oraz lokalnej kapliczki 
od ogrodnika z Kępna. Panie bardzo 
licznie wzięły udział w konkursie na 
nalewkę zorganizowanym przez GOK 
w Perzowie. Z przyjemnością przyj-
mowały wyróżnienia i nagrody. KGW 
zakupiło do sali wiejskiej kuchenkę 
gazową, dwa zlewozmywaki oraz ko-
modę, częściowo sfinansowane z fun-
duszu sołeckiego, z wkładu własnego 
oraz z budżetu Urzędu Gminy. W 
nowym roku czekają niecierpliwie, aż 
będą mogły się spotkać i omówić nowe 
pomysły.	                               Oprac. m

gminy to 9025,25 zł + 10,50 Euro 
oraz 200 zł do eSkarbonki.

Organizatorzy dziękują wszyst-

kim wolontariuszom i ofiarodawcom 
za wspólne granie w Wielkiej Orkie-
strze Świątecznej Pomocy.    Oprac. m

Wolontariusze WOŚP
z gminy Łęka Opatowska

- Każda gmina ma obowiązek 
podejmowania określonych zadań, 
które prowadzą do zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb wspólnoty. Na 
pierwszym miejscu spośród wymie-
nionych zadań znajduje się zaspo-
kajanie potrzeb z zakresu „ładu 
przestrzennego, gospodarki nieru-
chomościami, ochrony środowiska 
i przyrody oraz gospodarki wodnej” 
- stwierdził wójt Adam Kopis.

Zgodnie z ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen-
nym z 27 marca 2003 r., u podstaw 
systemu planowania miejscowego 
leżą dwa akty planistyczne: studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy i 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego.

W  dokumencie  „Studium uwa-
runkowań i  kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego” ogólnie 
określony jest planowany sposób zago-
spodarowania całego obszaru gminy. 
Zawiera on m.in. informacje dotyczą-

Gmina Łęka Opatowska przystąpiła do opracowania „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego”

Będzie plan zagospodarowania gminy
ce  przeznaczenia terenów gminy (rol-
ne, budowlane, itd.), przebieg głównych 
szlaków komunikacyjnych, a  także 
umiejscowienie terenów chronionych. 
Opracowuje się go na podstawie uwa-
runkowań przyrodniczych oraz tych 
związanych z życiem i  działalnością 
człowieka. Na ich podstawie oraz po-
zostałych, specyficznych cech danego 
terenu, można określić najwłaściwszy 
dla niego sposób użytkowania. Rada 
Gminy, uchwalając studium, tworzy 
dopiero podstawę do wprowadzenia 
w przyszłości przepisów gminnych, 
w formie planów zagospodarowania 
przestrzennego. Studium nie ma żadnej 
mocy prawnej i w niczym nie zobowią-
zuje mieszkańców gminy ani innych 
podmiotów gospodarujących na jej te-
renie, ponieważ zobowiązuje jedynie 
lokalne władze samorządowe.

- Niestety, studium nie może sta-
nowić podstawy do wydania pozwo-
lenia na budowę – nie upoważnia do 
zabudowania działki – wyjaśnia wójt.

Na podstawie studium powsta-

je miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego. Studium w prze-
ciwieństwie do planu uchwala się dla 
całej gminy a plany miejscowe (jak 
sama nazwa mówi) dla danego miej-
sca. Znaczenie studium jest ogromne, 
ponieważ zapisy planu miejscowego 
dla danego terenu nie mogą naruszać 
ustaleń studium, choć oczywiście są 
bardziej szczegółowe i dokładne.

Zapytalismy A. Kopisa - jak wpły-
nąć na zapisy studium? - Najlepiej 
próbować jak najwcześniej, czyli np. 
składać wniosek o zmianę przezna-
czenia działki z rolnej na budowla-
ną tuż po uchwaleniu i ogłoszeniu 
przez Urząd Gminy przystąpienia do 
prac nad studium (od 11 lutego 2021 
r. do 15 marca 2021 r.), o sposobie 
uwzględnienia wniosków można się 
dowiedzieć na etapie, gdy  projekt stu-
dium zostanie wyłożony do publiczne-
go wglądu – odpowiedział wójt.

Urzędnicy zachęcają do składa-
nia wniosków do studium w terminie 
do 15 marca 2021 r.               Oprac. m

Modernizacja kotłowni w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Trębaczowie

Nowa kotłownia

wymianie kotła węglowego na kocioł 
gazowy wraz z wymianą instalacji w 
części budynku użytkowanej przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Tręba-
czowie”. - W ramach zadania wymie-
nione zostało źródło ciepła, zamon-
towano komin oraz doprowadzono 
instalację gazową do nowego kotła. 
Inwestycja miała na celu redukcję 
emisji zanieczyszczeń do atmosfery – 
informuje Danuta Froń wójt gminy.

Przedsięwzięcie  „Modernizacja 
kotłowni polegająca na wymianie ko-
tła węglowego na kocioł gazowy wraz 
z wymianą instalacji w części budyn-
ku użytkowanej przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w  Trębaczowie” dofi-
nansowano ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Całkowity koszt zadania to 39 999,99 
zł z czego 30 000 zł stanowi dotacja.

Oprac. m

Fo
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KGW na wycieczce
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
styczeń 2021, nr 7 (1281)

Walentynki to nie tylko czas mi-
łości, ale także radości, życzliwości i 
przyjaźni. To również czas, kiedy ro-
bimy sobie miłe i urocze niespodzian-
ki. Tak też było w Bibliotece Publicz-
nej w Bralinie, która w tym czasie 
przygotowała dla swoich czytelników 
wiele pozycji książkowych, mówią-
cych o miłości, ale także literaturę o 

9 lutego br. Zespół Szkół w No-
wej Wsi Książęcej włączył się do 
udziału w obchodach Dnia Bezpiecz-
nego Internetu. Wydarzenie to orga-
nizowane jest z inicjatywy Komisji 
Europejskiej od 2004 r., a jego celem 
jest m.in. inicjowanie i propagowanie 
działań na rzecz bezpiecznego do-
stępu dzieci i młodzieży do zasobów 
internetowych, zaznajomienie rodzi-
ców, nauczycieli i wychowawców z 
problematyką bezpieczeństwa online 
oraz promocja pozytywnego wyko-
rzystywania Internetu. 

Tegoroczna edycja organizowana 
była pod hasłem „Działajmy razem”. 
Uczniowie klas I-III wraz z nauczy-
cielami wzięli udział online w pre-
lekcji „Bezpieczni w sieci”. Z kolei 
uczniowie klas IV-VIII uczestniczyli 

Konkurs Czytelnik Roku orga-
nizowany jest corocznie przez Bi-
bliotekę Publiczną w Bralinie i skie-
rowany do wszystkich czytelników, 
korzystających ze zbiorów biblioteki. 
Głównym kryterium wyboru jest 
ilość przeczytanych książek w da-
nym roku kalendarzowym. Konkurs 
odbywa się w pięciu kategoriach 
wiekowych, a jego celem jest popu-
laryzacja czytelnictwa i biblioteki w 
środowisku lokalnym.

Zaszczytny tytuł Czytelnika 
Roku 2020 przyznany został Jasiowi 
Gierzowi, który miał na swoim kon-
cie 115 przeczytanych książek. Nagro-
dy – pluszowego misia i album foto-
graficzny „Ptaki” – wręczyła dyrektor 

Rok 2021 stał się momentem ko-
lejnego technologicznego przełomu 
dla Biblioteki Publicznej w Bra-
linie. Książnica posiada już kom-
pletny, wysokiej jakości system 
SowaSQL Premium, który daje 
czytelnikowi możliwość korzysta-
nia z wielu nowoczesnych i inno-
wacyjnych rozwiązań. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom czytel-
ników, od 2 stycznia br. bralińska 
biblioteka uruchomiła kolejny 
moduł systemu informatyczne-
go: elektroniczną wypożyczalnię 
książek, która zautomatyzowała 
wszystkie procesy i czynności 
biblioteczne, m.in. prowadzi elek-
troniczny system wypożyczeń i 
zwrotów egzemplarzy.

System informatyczny za-
pewnia użytkownikom możli-
wość rezerwowania egzemplarzy, 
zamawiania książek i innych doku-

Kolejna edycja konkursu Czytelnik Roku, organizowanego przez Bibliotekę Publiczną w 
Bralinie

Czytelnik Roku 2020

Biblioteki Publicznej w Bralinie Ewa 
Jędrysiak. Upominki wszystkim na-
grodzonym i wyróżnionym w kon-
kursie przekazał również wójt gminy 
Bralin Piotr Hołoś. 

- Bardzo się cieszymy, że czytanie 
książek sprawia naszym czytelnikom 
ogromną przyjemność. Wszystkich 
wymienionych laureatów zaprasza-
my do biblioteki po odbiór zasłużo-
nych dyplomów i nagród. Jeszcze raz 
gratulujemy zwycięzcom i informu-
jemy, że już rozpoczęła się kolejna 
edycja konkursu Czytelnik Roku. 
Życzymy miłej lektury i jeszcze lep-
szych wyników w obecnym roku 
– podsumowała dyrektor biblioteki 
Ewa Jędrysiak. 	           Oprac. KR

1. Julia Albert
2. Wojtek Kuropka
3. Emilia Kancik
Wyróżnienia: Marta Labryszewska, Keano 
Tarhan

2. Krystyna Głąb
3. Jerzy Poczta 
4. Maria Fłorczak
Wyróżnienia: Maria Janikowska, Helena 
Marczyk, Teresa Nawrocka, Maria Bieda, Beata 
Dirbach, Danuta Gudra, Teresa Hibner, Maria 
Liebner i  Katarzyna Dembna

Wyróżnienie: Wiktoria Rybczyńska

Wyróżnienie: Mikołaj Posiewała

1. Jan Gierz – Czytelnik Roku 2020
2. Wiktoria Kaliniak
3. Antonia i Klara Słowińskie
Wyróżnienia: Iga Bukowska, Ludwika 
Górecka, Paulina Wittek, Kornelia i Tymon 
Grossek, Michał Piotrowiak, Igor Marczyk, 
Marcel Grzesiak, Ksawery Dirbach, Mikołaj 
Biziak, Kenji Tarhan

WYNIKI KONKURSU
PRZEDSZKOLA

KLASY IV-VI

KLASY VII-VIII

DOROŚLI

KLASY I-III

Elektroniczna wypożyczalnia książek w Bibliotece Publicznej w Bralinie

Zarezerwuj, wypożycz, prolonguj 
– teraz także na ogległość

mentów, sprawdzania stanu konta 
czytelniczego (wypożyczeń, rezer-

wacji, zamówień) i prolongowania 
egzemplarzy. Biblioteczny system 

posiada możliwości automatyczne-
go powiadamiania czytelników bi-

blioteki za pośrednictwem pocz-
ty elektronicznej o zbliżających 
się terminach zwrotu książek, 
tytułach książek przetrzyma-
nych oraz o możliwości odbioru 
egzemplarzy, które wcześniej zo-
stały zamówione.

- Prosimy naszych czytelników 
przy pierwszej wizycie w bibliote-
ce o cierpliwość i wyrozumiałość, 
a nowe osoby, które nie korzysta-
ły jeszcze z naszych zbiorów, o 
przygotowanie numeru PESEL, 
koniecznego do rejestracji czy-
telnika w systemie. Serdecznie 
zapraszamy do biblioteki oraz do 
odwiedzania katalogu on-line, na 
stronie biblioteki www.biblioteka.
bralin@wp.pl – podkreśla dyrektor 

biblioteki Ewa Jędrysiak.
Oprac. KR

Biblioteka Publicznej w Bralinie z okazji Walentynek przy-
gotowała dla swoich czytelników niespodzianki

Zespół Szkół w Nowej Wsi Książęcej włączył się w obcho-
dy Dnia Bezpiecznego Internetu

Z miłości... do książek

Bezpieczni w Internecie

przyjaźni, serdeczności i wzajemnym 
zaufaniu. Wśród propozycji znalazły 
się m.in. „Anna Karenina”, „Duma 
i uprzedzenie” oraz „Afrodyzjaki – 
kuchnia miłosna”. 

Na odwiedzających bibliotekę 
czekały również niespodzianki i słod-
kości od świętego Walentego.

Oprac. KR

w programie „Asy Internetu” Fun-
dacji Szkoła z Klasą. W ramach pro-
gramu przygotowano kilkadziesiąt 
scenariuszy interaktywnych lekcji 
do wykorzystania zarówno podczas 
nauki stacjonarnej, jak i edukacji 
zdalnej. Podczas zajęć uczniowie 
dowiedzieli się m.in. jak bezpiecznie 
poruszać się w sieci, kiedy można 
udostępnić treści i informacje o so-
bie, kiedy reagować na niewłaściwe 
zachowania internautów i jak nie dać 
się nabrać oszustom. 

W czasie pandemii i powszechne-
go użytkowania Internetu, uwrażli-
wianie najmłodszych na odpowiednie 
poruszanie się w sieci jest jednym z 
priorytetów stanowiących o ich bez-
pieczeństwie.

Oprac. KR

Na odwiedzających bibliotekę 
czekały słodkie niespodzianki

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam miesz-
kańców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu 
wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. 
Chcemy pokazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, 
o których warto mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeń-
stwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odzna-
czają się czymś szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą 
telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Policjanci ds. zwalczania prze-
stępczości narkotykowej Komen-
dy Powiatowej Policji w Kępnie w 
ostatnich dniach prowadzili dzia-
łania na terenie powiatu kępińskie-
go, dotyczące dystrybucji środków 
odurzających oraz substancji psy-

Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zabezpie-
czyli narkotyki, które mogłybyć rozprowadzona na terenie powiatu kępińskiego

Posiadał prawie pół kilograma amfetaminy
chotropowych. W wyniku prowa-
dzonych działań funkcjonariusze 
zatrzymali 30-letniego mieszkańca 
gminy Bralin, który posiadał pra-
wie pół kilograma amfetaminy, 
gotowej do rozprowadzenia na na-
szym terenie. 

Prokurator Rejonowy w stosun-
ku do 30-latka zastosował środek za-
pobiegawczy w postaci 3-miesięcz-
nego aresztu. Policja nie wyklucza 
dalszych zatrzymań w związku z tą 
sprawą.

Oprac. KR
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NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię hektar ziemi. Tel. 513 099 102.	
	 (TK 10/02/21)

Kupię grunty, łąki, nieużytki. 
Tel. 503 616 006.	 (TK 4/01/21)

Kupię działkę w Klinach, Hanulinie, Zosinie 
lub Białym Młynie. Tel. 795 413 001. 	
	 (TK 5/01/21)

Kupię garaż w Kępnie, ul. Wiosny Ludów/
Spółdzielcza. Tel. 661 995 884. 	
	 (TK 5/01/21)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna, przy 
drodze asfaltowej, powyżej 6 ha. 
Tel. 604 257 457.	 (TK 415/10/17)

Kupię łąkę lub grunt rolny na terenie Kępna. 
Tel. 604 257 457. 	 (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Centrum medyczne w Kępnie. Sprze-
dam dom o powierzchni 230 m2 na 
działce 10 ar. z możliwością roz-
budowy na cele usług medycznych. 
Tel. 660 597 604.	 (TK 12/02/21)

US£UGI

Korepetycje z matematyki - szkoła podsta-
wowa. Tel. 693 200 602. 	 (TK 9/02/21)

drobne Ogłoszenia

Usługi malarsko-tapeciarskie, wy-
kończenia wnętrz. Tel. 692 720 875. 
	 (TK 8/02/21)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677. 	 (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817. 	 (TK 116/03/17)

PRACA

PRACA W NIEMCZECH! MONACHIUM I 
OKOLICE. WSKAZANA ZNAJOMOŚĆ UKŁA-
DANIA REGIPSÓW. ISTNIEJE RÓWNIEŻ 
MOŻLIWOŚĆ PRZYUCZENIA DO ZAWODU. 
TEL. +49 151 155 00 160.	
	 (TK 11/02/21)

rolnicze

Sprzedam: ziemniaki odpadowe, siano w 
balach. Tel. 609 467 288. 	 (TK 6/01/21)

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

różne

Przyjmę gruz lub ziemię. Tel. 792 770 054. 
	 (TK 162/11/20)

Tel. 608 737 766.

Fachowa 
korekta
tekstów.

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Osobę zainteresowaną 
prowadzeniem 

kiosku Ruch w Kępnie 
prosimy o kontakt telefoniczny: 

508 041 285
781 319 687

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Raport SMOG-owy
W „Tygodniku Kępińskim” publikujemy dane pomiarowe z sensora Syngeos, dotyczące poziomu pyłów PM 2.5 i PM 10 w Kępnie (ul. H. Sienkiewicza 21), Baranowie (ul. Ogrodowa 2) 
i Perzowie, w najgorszym momencie dnia, kiedy poziom zanieczyszczeń jest najwyższy. W Polsce dobowa norma stężenia pyłu PM 10 wynosi 50 µg/m3, poziom informowania występuje 
przy 200 µg/m3, a alarmowy – przy 300 µg/m3. 

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

Kępno (ul. H. Sienkiewicza 21)

	 10.02	 64,9 (259%)	 99,5 (199%)	 Bywało lepiej
	 11.02	 50,6 (202%)	 96,0 (192%)	 Umiarkowana
	 12.02	 52,8 (211%)	 78,5 (157%)	 Umiarkowana
	 13.02	 44,6 (178%)	 73,1 (146%)	 Umiarkowana
	 14.02	 67,6 (270%)	 101,0 (202%)	 Bywało lepiej
	 15.02	 101,2 (404%)	 156,2 (312%)	 Zła
	 16.02	 38,1 (152%)	 61,5 (123%)	 Umiarkowana

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

baranów (ul. Ogrodowa 2)

	 10.02	 93,4 (373%)	 153,2 (306%)	 Zła
	 11.02	 69,9 (279%)	 115,0 (230%)	 Bywało lepiej
	 12.02	 137,9 (551%)	 149,7 (299%)	 Zagrożenie dla zdrowia
	 13.02	 63,6 (254%)	 102,5 (205%)	 Umiarkowana
	 14.02	 91,9 (367%)	 140,0 (280%)	 Zła
	 15.02	 233,4 (932%)	 295,1 (590%)	 Zagrożenie dla zdrowia
	 16.02	 91,7 (366%)	 148,0 (296%)	 Zła

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

Perzów

	 10.02	 113,2 (452%)	 182,5 (365%)	 Zła
	 11.02	 67,9 (271%)	 112,0 (224%)	 Bywało lepiej
	 12.02	 60,6 (242%)	 100,6 (201%)	 Bywało lepiej
	 13.02	 39,8 (159%)	 69,0 (138%)	 Umiarkowana
	 14.02	 47,3 (189%)	 77,6 (155%)	 Umiarkowana
	 15.02	 89,2 (356%)	 143,1 (283%)	 Zła
	 16.02	 48,8 (195%)	 81,0 (162%)	 Umiarkowana

Oznaczenie kolorów: 

Bardzo dobra

Dobra

Umiarkowana

Bywało lepiej

Zła

Zagrożenie dla zdrowia

1.	 PRZEDMIOT PRZETARGU, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA DO 
PRZETARGU.

Przedmiotem II przetargu ustnego nieograniczonego jest ustanowione do dnia 05.12.2089r. na rzecz Gminy Kępno 
prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, niezabudowanej położonej w miejscowości Mianowice, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej Kępno, 
obrębie: Krążkowy, jako działka nr 1035/281 o powierzchni 0,0269 ha, klasoużytek: tereny przemysłowe Ba, dla 
której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00054735/6. 
Nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa i obciążona jest prawem użytkowania wieczystego na rzecz Gminy 
Kępno. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno  nieruchomość   oznaczona   symbolem 
rysunku planu C13P – teren zabudowy produkcyjnej.
Cena wywoławcza do II przetargu została ustalona na kwotę 31.500,00 zł  (słownie: trzydzieści jeden tysięcy pięćset 
i 00/100 złotych) netto, plus należny podatek VAT, wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości.

2.	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU.
Przetarg odbędzie się w dniu 31 marca 2021 roku, o godz. 9:00, w sali sesyjnej (I piętro) Urzędu Miasta i Gminy 
w Kępnie przy ul. Ratuszowej 1, 63-600 Kępno.

3.	 INFORMACJE DODATKOWE.
	 Warunki wzięcia udziału w przetargu, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia podano w ogło-

szeniu o przetargu.
	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia o przetargu:

-	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
-	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kępno.
	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, 

Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisząc na adres: Urząd Miasta i Gminy 
w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
informuje o ogłoszeniu

II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, położonej w Mianowicach (dz. 1035/281)

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno
     /- / mgr inż. Piotr Psikus

Kępno, 18 lutego 2021 r.



Tygodnik Kępiński  18 lutego 2021 13

reklamyOgłoszenia

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

Informujemy, że instruktorzy Związku Harcerstwa Polskiego 
– Hufiec Kępno są gotowi, aby nieść pomoc osobom starszym 

lub osobom, które z różnych względów nie są w stanie 
same wyjść z domu po niezbędne środki.

Pomoc obejmuje zrobienie zakupów spożywczych i leków. 
Prosimy dzwonić bezpośrednio do podanych osób:

Karolina Nowak tel. 668 244 572, Roksana Janus tel. 538 109 511
Renata Jerzyk tel. 789 228 334, Jakub Szarowski tel. 791 827 369

Marcin Szajdak tel. 508 693 514
Prośby o pomoc można zgłaszać również w wiadomościach 

na konto hufca na portalu Facebook.

zatrudni osobę na stanowisko 

ślusarz,
spawacz oraz

pomocnik
ślusarza 

Bardzo dobre 
warunki płacy.

Więcej informacji: 
Tel. 793 308 355

Firma Latmax

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

- opony, felgi: sprzedaż,    	
  montaż, wyważanie, naprawa
- prostowanie felg aluminiowych
- serwis i sprzedaż czujników 	
  TPMS

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c. MASAŻ I REHABILITACJA 

DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy 
na stronę

www.tygodnikkepinski.pl 
oraz na Facebook 

www.facebook.com/
tygodnikkepinski

OFERUJEMY TAK¯E:
 bolerka  welony 
 bi¿uteria œlubna

 stroiki

Mroczeñ 118
tel. 62 78 185 68 
kom. 664 686 041

ATRAKCYJNE CENY!!!

PROFESJONALNE 
SZYCIE SUKIEN

(ŚLUBNYCH I KREACJI 
WIECZOROWYCH) NA MIARÊ

SUKNIE ŚLUBNE

PRZERÓBKI KONFEKCJI 
DAMSKIEJ I MÊSKIEJ
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Dla Klary, młodej nauczycielki języka angielskiego, przeprowadzka do Warszawy ma być 
sposobem na ucieczkę od toksycznego związku. Nowe miasto, nowa praca, nowe mieszkanie – 
to wszystko pozwala dziewczynie myśleć, że zostawiła za sobą dotychczasowe życie. Szybko 
jednak okazuje się, że rzeczywistość jest zupełnie inna, a od miłości nie da się uciec. Nagła 
zmiana wakacyjnych planów przynosi nowe uczucie. Marcin, przystojny biznesmen, jest Klarą 
wyraźnie zauroczony. Jednak również ta relacja wkrótce okazuje się pełna 
nieszczerości, intryg i kłamstw. Czy oboje będą umieli tak pokierować swoimi 
emocjami, by uniknąć rozczarowania i bolesnej porażki?

Poeci, filozofowie i artyści od wieków próbowali wyjaśnić naturę miłości, mimo to pozostaje 
ona zjawiskiem niezwykle złożonym i onieśmielającym, niełatwo poddającym się analizie. 
Większość ludzi zawsze obawiała się szczerze i otwarcie mówić o swoich związkach – aż dotąd. 
Pisząc „No właśnie, miłość” Laura Mucha przeprowadziła wywiady z setkami nieznajomych, 
w wieku od lat 8 do 95, w ponad czterdziestu krajach, prosząc ich o podzielenie się swoimi 
najbardziej osobistymi przeżyciami, uczuciami i przemyśleniami związanymi z miłością. Te 
intymne i intrygujące rozmowy stały się inspiracją dla wielu ważnych pytań, między innymi: W 
jaki sposób wychowanie wpływa na nasze związki z innymi? Czy istnieje miłość od pierwszego 
wejrzenia? Czy zdarza się, że „po prostu wiemy”? Czego powinniśmy szukać u partnera? Czy 
monogamia jest naturalna?Dlaczego ludzie się zdradzają? Skąd wiadomo, że przyszła pora 
żeby odejść? Korzystając z dobrodziejstw psychologii, filozofii, antropologii, a nawet danych 
statystycznych, „No właśnie, miłość” łączy w sobie świadectwa empiryczne, teorię i codzienne 
doświadczenia wielu osób, stanowiąc doskonałą lekturę dla każdego, kto 
chciałby się dowiedzieć w jaki sposóbmy myślimy, czujemy i zachowujemy się 
w związku z miłością.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

K. J. Wilk - „Ta miłość”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Pierwszy tom publikacji „Leksykon bezpieki. Kadra kierownicza aparatu bezpieczeństwa (1944–
1956)” zawiera pięćdziesiąt artykułów biograficznych dotyczących funkcjonariuszy centrali 
RBP, MBP, KdsBP i MSW, którzy w latach 1944–1956 pełnili w nich funkcje kierownicze. 
Publikowane biogramy opracowane zostały na podstawie szerokiej kwerendy archiwalnej 
oraz dostępnej literatury przedmiotu. Dzięki temu, oprócz szczegółowych informacji na temat 
przebiegu służby tych osób, czytelnik ma możliwość prześledzenia ich losów 
również poza aparatem bezpieczeństwa. Stwarza to możliwość poznania często 
zaskakujących życiorysów, ale również szerszego spojrzenia na nieznane dotąd 
kulisy działania UB.

Witold Bagieński, Magdalena Dźwigał - „Leksykon bezpieki. Kadra 
kierownicza aparatu bezpieczeństwa 1944–1956. Tom I”

Krzy¿ówka nr 7

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Fronda” / „Zona Zero”, „Powergraph”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”
„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 24 lutego 2021 r.

1. W. Bagieński, M. Dźwigał - „Leksykon bezpieki...”,
2. Laura Mucha - „No właśnie, miłość”,
3. K. J. Wilk - „Ta miłość”

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 6 nagrody otrzymuj¹:
Katarzyna Cierlak (Mechnice), 

Katarzyna Świątek (Ł. Opatowska), 
Sabina Mikołajczyk (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Laura Mucha - „No właśnie, miłość”
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu spotka Cię miłe wydarzenie lub 
wiadomość, która poprawi Ci humor. Poczujesz, 
że sprawy zmierzają we właściwym kierunku, a 
Twoje obawy były przesadzone. W miłości karta 
wróży szczęśliwe chwile we dwoje.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Porozmawiaj z przyjacielem, a wpadniecie na 
doskonałe pomysły. Karta wróży możliwość po-
godzenia się z osobą, która była na Ciebie obra-
żona. Bądź szczery i wyrozumiały, a spotkasz się 
z wielką życzliwością i wsparciem ze strony ludzi.

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę.

Sprawy zawodowe pochłoną cię bez reszty, a ro-
dzina i przyjaciele będą musieli prosić Cię o odro-
binę zainteresowania. Karta radzi, abyś oderwał 
się od myślenia tylko o pracy. Postaraj się znaleźć 
czas na drobne, codzienne przyjemności.

W pracy bądź uparty, a uzyskasz to, o czym ma-
rzysz od dawna. Nie bądź jednak przesadnie am-
bitny, bo, jeśli będziesz chciał za dużo, niewiele Ci 
się uda. W miłości czeka Cię stabilny czas, bez 
wielkich wzlotów i romantycznych uniesień.

Doceniaj dobre rzeczy, jakie Cię otaczają i na jakie 
sam zapracowałeś. Nic Ci teraz nie grozi i możesz 
być pewien, że sporne sprawy wyjaśnią się na 
Twoją korzyść. Pamiętaj o rocznicach lub wyda-
rzeniach, które są ważne dla bliskiej Ci osoby.

Czeka Cię nagroda lub komplement od osoby, na 
której zdaniu Ci zależy. Karta zwiastuje otrzymanie 
dobrych wiadomości, a nawet wygraną. W miłości 
nadchodzą chwile pełne radości i bliskości. Samot-
ni mogą poznać kogoś, kto zawróci im w głowie.

Będziesz musiał uporać się z zaległościami. Karta 
radzi, abyś we wszystkim był obowiązkowy i do-
kładny. Pamiętaj też o obietnicach, jakie złożyłeś 
rodzinie, bo ktoś wypomni Ci brak zaangażowania 
w domowe sprawy.

Jesteś w pełni sił i możesz zrealizować swoje plany. 
Jeśli przygotowujesz się do ważnego zadania, to 
teraz nadszedł moment, aby rozpocząć działanie. 
W sprawach zawodowych czeka Cię uznanie ze 
strony zwierzchników, a nawet przypływ gotówki.

Bądź czujny i przygotowany na zmiany. Zastanów 
się, co z obecnej sytuacji chciałbyś zostawić i kto 
Ci sprzyja. Nie zostawiaj bez pomocy ludzi, którzy 
zaufali Ci i którzy Ci pomogli, kiedy sam byłeś w 
potrzebie.

Spodziewaj się dobrych wiadomości od osoby, 
którą znałeś w dzieciństwie. Powrócą stare, dobre 
wspomnienia lub zapragniesz wybrać się w po-
dróż do miejsc, które znasz z dzieciństwa. W mi-
łości karta wróży wzajemne zrozumienie i radość.

W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja. Bądź dobrej 
myśli i zabierz się za trudne sprawy. Możesz liczyć 
na udane spotkanie z ważną osobą lub kimś, od 
kogo zależy powodzenie Twoich spraw. W miłości 
i związkach z ludźmi nadejdą dobre chwile.

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Zdrowie” - 18.02.2021 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
2.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 19.02.2021 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 47 52 82.
3.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 20.02.2021 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
4.	 Apteka „Św. Marcina” - 21.02.2021 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
5.	 Apteka „Na Kopie” - 22.02.2021 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
6.	 Apteka „Nowa” - 23.02.2021 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
7.	 Apteka „Prima” - 24.02.2021 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

Materiał
na sukces
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reklamy Ogłoszenia

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

Oferujemy:
panele podłogowe i boazeryjne, 
sztukaterie, sprzedaż i usługowe 
cięcie płyt, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 
tarcicę konstrukcyjną, kantówki, 
wałki, produkcja listew MDF 
wykończeniowych do mebli.

WWW.AURAMEBLE.PLZapraszamy na zakupy do sklepu internetowego

Oferujemy meble do:
pokoju młodzieżowego, pokoju dziennego, 

przedpokoju, sypialni, biura, jadalni i łazienki,
a także panele boazeryjne i podłogowe.

63-600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14
(wejście od ul. Polnej, w Sedalu)

tel. 62 / 78 23 691
(PAWILON MEBLOWY)


